
 
Об утверждении перечня объектов 
государственной собственности 
области  

В соответствии со статьей 37 Устава (Основного Закона) Саратов-
ской области Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :   

1. Утвердить перечень объектов государственной собственности об-
ласти согласно приложению. 

2. Рекомендовать Правительству области представлять на утвержде-
ние в областную Думу перечень объектов государственной собственности 
области не реже одного раза в два года. 

 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                         С.А.Шувалов 
 
 
Секретарь Саратовской 
областной Думы                                                                         В.В.Мальцев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

Îò 13.11.2002 ã. № 3-76 

ã.Ñàðàòîâ 



 2

Приложение к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от 13.11.2002 г. № 3-76 

 
Перечень  

объектов государственной собственности области  
по состоянию на 1 января 2002 года 

 
№  
п/п 

№ Наименование Адрес ОКПО ОКОГУ ОКОНХ Орга-
низа-
цион-
но-пра-
вовая 
форма 

Ф.И.О.  
руководителя 

Телефон Стоимость 
основных 
фондов (тыс. 

руб.) 

Чис-
лен-
ность 
(сред-
неспи-
соч-
ная)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Комитет по строительству и архитектуре при Правительстве области 

1 1 Государственное унитар-
ное Саратовское железно-
дорожное предприятие 

410080, г.Саратов, 
проспект Строите-
лей, а/я 4425 

04612131 49003 51114 42 Завьялов 
А.Н. 

32-26-18 10275,2 174 

2 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Сара-
товстройреконструкция» 

410600, г.Саратов, 
ул. Челюскинцев, 114

51392208 23150 62000 42 Козырев 
А.П. 

72-24-40 83 15 

3 3 Проектно-изыскатель-
ское государственное 
предприятие «Купир» 

410002, г.Саратов, 
ул. Некрасова, 17 

26883132 23150 66000 42 Савельева 
Г.А. 

26-19-28 21,2 14 

4 4 Объединенное хозрасчет-
ное проектно-произ-
водственное архитектур-
но-планировочное бюро 
 
 

410002, г.Саратов, 
ул. Бабушкин взвоз,  
1 

24409461 23150 66000 42 Булушев 
П.А. 

26-64-27 162,005 106 



 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
5 5 Государственное унитар-

ное предприятие «Са-
ратовская домострои-
тельная компания» 

410071, г.Саратов, 
ул. Радищева, 30 

47741979 23150 61110 42 Шакин А.И. 95-33-93 228 5 

6 6 Государственное унитар-
ное проектное предпри-
ятие «Институт «Са-
ратовгражданпроект» 

410002, г.Саратов, 
ул. Бабушкин взвоз, 
1 

04007631 23150 66000 42 Николаев 
В.Д. 

26-37-59 22907 354 

7 7 Государственное унитар-
ное предприятие «Обла-
стное карьероуп-
равление» 

410600, г.Саратов, 
ул. Челюскинцев, 114

51400882 23150 71100 42 Гайнанов 
Н.Х. 

72-24-39 99 16 

8 8 Государственное унитар-
ное предприятие  «Сара-
товпромжилстрой» 

410049, г.Саратов, 
ул. Пономарева, 24 

26874920 23150 14981 42 Говоров 
Э.П. 

21-78-95 0 3 

9 9 Государственное унитар-
ное предприятие «Зо-
ринский асфальто-бе-
тонный завод» 

413036, Саратовский 
район, Промузел Зо-
ринский 

51392964 23150 16272 42 Симонян 
Х.Р. 

69-03-30 14888 45 

10 10 Государственное учреж-
дение «Саратовский ре-
гиональный центр по це-
нообразованию в строи-
тельстве» 

410002, г.Саратов, 
ул. Бабушкин взвоз, 
1 

55383643 23150 69000 81 Севостья-
нова С.М. 

26-42-30 0 3 

11 11 Государственное унитар-
ное предприятие   «Спец 
ПМК-6» 

413107, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
Банный остров, 7 

26852500 23150 14981 42 Хлебнов 
Е.Ф. 

68-95-42 0 3 

12 12 Государственное унитар-
ное предприятие  «Крас-
ноармейская МПМК-2» 

412820, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. 1 Мая, 

2698562 23150 21241 42 Михайлов 
Е.И.  

 2-18-92 0 3 



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 2а 

13 13 Государственное унитар-
ное предприятие «Эн-
гельсский речной порт» 

413122, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
Лесной поселок, 7 

24379435 23270 51221 42 Молчанов 
А.Ю. 

6-34-60 10889 97 

14 14 Государственное унитар-
ное предприятие «Моно-
лит» 

410086, г.Саратов, 
ул. Буровая, д. 29 

26851965 23150 66000 42 Якименко В. 
И. 

33-18-90 85 1 

15 15 Комитет по строительству 
и архитектуре при Прави-
тельстве области 

410600, г.Саратов, 
ул. Московская, 70 

80756 23150 66000 81 Васейко 
И.К. 

73-43-96 1804,191 99 

Комитет по управлению имуществом области 
16 1 Саратовское областное 

государственное унитар-
ное предприятие «Сара-
товский областной центр 
антикризисного управле-
ния» 

410002, г.Саратов, 
ул. Кутякова,  5 

51383110 23160 93170 42 Ракитин  
А.И. 

21-05-36 100 5 

17 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Обла-
стной центр недвижимо-
сти» 

410002, г.Саратов, 
ул. Кутякова, 5 

47747367 23160 83400 42 Карагод 
Л.И. 

21-05-63 232,187 18 

18 3 Государственное унитар-
ное предприятие внебюд-
жетного фонда Прави-
тельства Саратовской об-
ласти «Концессия» 

410031, г.Саратов, 
ул. Радищева, 24б 

47741146 23160 84100 42 Соколов 
Д.С. 

24-02-29 445,597 19 

19 4 Государственное унитар-
ное предприятие «Са-
ратовское областное бю-
ро технической инвента-

410002, г.Саратов, 
ул. Кутякова, 5 

47734258 23160 90310 42 Яковлев 
А.Ю. 

24-14-30 7659,114 451 



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ризации и оценки недви-
жимости» 

20 5 Учреждение юстиции по 
государственной регист-
рации прав на недвижи-
мое имущество и сделок с 
ним «Саратовская област-
ная регистрационная па-
лата» 

410002, г.Саратов, 
ул. Кутякова,  5 

47749805 23160 97850 81 Нарыков 
А.Н. 

24-89-87 
73-48-03 

6728 630 

21 6 Государственное учреж-
дение «Агентство энерго-
снабжения» 

410600, г.Саратов, 
ул. Московская, 70 

51388891 23160 84200 81 Федотов 
Д.А. 

26-50-19 380 45 

22 7 Комитет по управлению 
имуществом Саратовской 
области  

410031, г.Саратов, 
ул. Радищева, 30 

26878651 23160 97850 81 Харитонов 
А.П. 

24-46-39 1203,043 65 

23 8 Государственное унитар-
ное предприятие «Дирек-
ция целевых программ 
Саратовской области» 

410600, г.Саратов, 
ул. Б.Казачья, 30 

51397463 23155 97950 42 Сапронов 
Ю.М. 

24-09-72 277 5 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства области 
24 1 Государственное унитар-

ное предприятие по ре-
монту бытовой техники 

410019, г.Саратов, 
Астраханский пер., 
28 

12234571 23260 14981 42 Бикселеев 
Ю.А. 

64-41-86 0 8 

25 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Са-
ратовоблводоканал» 

410028, г.Саратов, 
ул. Советская, 10 

43753906 23260 90213 42 Моисеев 
Ю.П. 

50-91-29 590,552 32 

26 3 Государственное унитар-
ное предприятие  «Водо-
канал» Ивантеевского 
района, дочернее пред-

413730, Саратовская 
область, Ивантеев-
ский район,  
с. Ивантеевка, ул. 

43757713 23260 90213 42 Балов  
В.В. 

2-17-67 1585 35 



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
приятие ГУП «Са-
ратовоблводоканал» 

Советская, 38 
 

27 4 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» Духовницкого 
района, дочернее пред-
приятие ГУП «Саратов-
облводоканал» 

412630,  Саратовская 
область, р.п. Духов-
ницкое, ул. Красно-
армейская 

47737989 23260 90213 42 Смирнов 
А.П. 

2-19-82 1842 45 

28 5 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» Красноармей-
ского района, дочернее 
предприятие ГУП «Са-
ратовоблводоканал» 

412820, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. Проф-
союзная, 1 

43754778 23260 90213 42 Курников 
А.Н. 

2-24-17 34688 192 

29 6 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» Дергачевского 
района, дочернее пред-
приятие ГУП «Саратов-
облводоканал» 

413450, Саратовская 
область, р.п. Дерга-
чи, ул. Новая, 1а 

24411096 23260 90213 42 Дорофеев 
А.М. 

2-11-82 96605 163 

30 7 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» Ершовского 
района, дочернее пред-
приятие ГУП «Саратов-
облводоканал» 

413500, Саратовская 
область, г.Ершов, 
Водоочистные со-
оружения 

47735329 23260 90213 42 Стариков 
В.В. 

2-01-26 64898 196 

31 8 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» Екатериновско-
го района, дочернее пред-

412120, Саратовская 
область, р.п. Екате-
риновка,  ул. Пер-
вомайская, 110 

43757386 23260 90213 42 Данилов 
А.Н. 

2-18-77 1717 48 



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
приятие ГУП «Са-
ратовоблводоканал» 
 

32 9 Государственное унитарное 
предприятие «Водоканал» 
г.Калининска, дочернее 
предприятие ГУП «Сарато-
воблводоканал» 

412450, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск, ул. Чиркина, 
89 

33223778 23260 90213 42 Варнаков 
А.Д. 

24-8-73 2107 67 

33 10 Дочернее государственное 
унитарное предприятие 
«Водоканал» Воскресен-
ского района Саратовской 
области 

413041, Саратовская 
область, Воскресен-
ский район, с. Ел-
шанка 

51391545 23260 90213 42 Джабраи-
лов И.А. 

2-41-52 14597 69 

34 11 Государственное унитарное 
предприятие «Водоканал» 
Аткарского района, дочер-
нее предприятие ГУП «Са-
ратовоблводоканал» 

412400, Саратовская 
область, г.Аткарск, 
ул. Чапаева,  118 
 

36175270 23260 90213 42 Задов А.И. 2-24-19 8571 132 

35 12 Государственное унитарное 
предприятие «Во-доканал» 
Хвалынского района, до-
чернее предприятие ГУП 
«Саратовоблводоканал» 

412780, Саратовская 
область, г.Хва-
лынск, ул. Советская, 
79 

43753891 23260 90213 42 Платонов 
С.Г. 

2-20-06 5824 124 

36 13 Дочернее государственное 
унитарное предприятие 
«Водоканал» Новоузенско-
го района Саратовской об-
ласти 

413340, Саратовская 
область, г.Новоу-
зенск, ул. Заводская, 
34 

51398228 23260 90213 42 Чепранов 
В.М. 

9-16-09 58895 165 

37 14 Государственное унитарное 
предприятие «Водоканал» 
Марксовского района,  

413060, Саратовская 
область, г.Маркс, ул. 
10-я Линия, 36 

43741824 23260 90213 42 Володин 
В.А. 

2-13-49 34403 30 



 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
дочернее предприятие ГУП 
«Саратовоблводоканал» 

38 15 Государственное унитар-
ное предприятие «Произ-
водственная база  управ-
ления по ритуальным ус-
лугам министерства жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Саратовской 
области» 

410086, г.Саратов, 
ул. Буровая, 12а 

47765253 23260 15290 42 Осмолов-
ский В.В. 

37-91-98 286 8 

39 16 Государственное унитар-
ное предприятие «Лабо-
ратория экономики и про-
ектирования жилищно-
коммунального хозяйства 
Саратовской области» 

410031, г.Саратов, 
ул. Комсомольская, 
46 

24413557 23260 66000 42 Майоров 
Ю.Г. 

26-16-52 64 21 

40 17 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» 

413540, Саратовская 
область, п. Горный 

51390149 23260 90213 42 Мирошни-
ков А.П. 

18-96-2 8232,336 25 

41 18 Государственное пред-
приятие «Клуб» 

410600, г.Саратов, 
ул.Челюскинцев,114 

01214143 23260 90200 42 Мацуцкий 
С.Н. 

73-12-14 328,097 3 

42 19 Дочернее государственное 
унитарное предприятие 
«Водоканал» Краснокут-
ского района Саратовской 
области 

413240, Саратовская 
область, г.Красный 
Кут, ул. Луначарско-
го, 33 

51417581 23260 90213 42 Лукьянов 
А.В. 

2-31-83 3804 110 

43 20 Государственное унитар-
ное предприятие «Специ-
альное электро-
теплотехническое  

410022, г.Саратов, 
Брянский пр., 14 

47728855 23260 61126 42 Евтеев  
В.В. 

92-79-07 620 35 



 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
обеспечение» 
 
 

44 21 Государственное унитар-
ное предприятие «Управ-
ление производственно-
технической комплекта-
ции» 

413119,  Саратовская 
область, г.Энгельс, 
2-й квартал, пос. Зе-
леный 

47742329 23260 80100 42 Горбунов 
В.И. 

24-12-87 71 2 

45 22 Государственное унитар-
ное предприятие «Водо-
канал» Самойловского 
района, дочернее пред-
приятие ГУП «Са-
ратовоблводоканал» 

412370, Саратовская 
область,  р.п. Самой-
ловка, Зеленый пер., 
14 

24429127 23260 90213 42 Щербаков 
В.В. 

2-11-78 5795 28 

46 23 Государственное унитар-
ное предприятие «Обла-
стная инженерная защи-
та» 

413100, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Трудовая, 2 

24417578 23260 61132 42 Серов  
С.А. 

6-44-70 2490 104 

47 24 Государственное унитар-
ное предприятие «Вол-
гаспецстрой», дочернее 
предприятие ГУП «Об-
линжзащита» 

412780, Саратовская 
область, г.Хва-
лынск, ул. Степана 
Разина, 45 

51380625 23260 61132 42 Зибарев А.П. 6-44-70 376 9 

48 25 Саратовское дочернее уни-
тарное предприятие госу-
дарственного унитарного 
предприятия «Управление 
производственно-
технической комплекта-
ции» 

410047, г.Саратов, 
ул. Челюскинцев, 114

51392148 23260 80100 42 Семибратов 
П.В. 

92-78-48 411 8 



 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
49 26 Государственное унитарное 

предприятие «Водоканал» 
Новобурасского района, 
дочернее предприятие ГУП 
«Саратовоблводоканал» 

412580, Саратовская 
область, р.п. Новые 
Бурасы,  ул. Лермон-
това,  1а 

43756286 23260 90213 68 Джафаров 
Ф.К. 

2-19-39 3869 53 

50 27 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» Ртищевского 
района, дочернее пред-
приятие ГУП «Саратов-
облводоканал» 

412010, Саратовская 
область, г.Ртищево, 
ул. Зеленая, террито-
рия очистных соору-
жений 

43741379 23260 90213 68 Медведев 
И.И. 

2-40-19 
2-12-63 

35828 219 

51 28 Дочернее государственное 
унитарное предприятие 
«Водоканал» г.Вольска и 
Вольского района ГУП 
«Саратовоблводоканал» 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Одесская, 2 

03300671 23260 90213 68 Исаченко 
Г.П. 

3-10-80 26771 475 

52 29 Государственное унитар-
ное предприятие «Во-
доканал» г.Пугачева, до-
чернее предприятие ГУП  
«Саратовоблводоканал» 

413700, Саратовская 
область, г.Пугачев, 
1-ый Микрорайон 

24384005 23260 90213 68 Коршунов 
С.И. 

2-71-41 28331 199 

53 30 Министерство жилищно-
коммунального хозяйства 
Саратовской области 

410600, г.Саратов, 
ул. Челюскинцев, 114

80677 23260 97410 81 Цопин  
В.А. 

24-04-92 496,3 47 

54 31 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Саратовский областной 
учебно-курсовой комби-
нат» 
 

410600, г.Саратов, 
ул. Гвардейская,  1б 

33254945 23260 92200 81 Решетни-
кова В.И. 

53-20-39 399 82 



 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Министерство здравоохранения области 

55 1 Государственное унитар-
ное предприятие «Са-
ратовский аптечный 
склад» 

410062, г.Саратов, 
Московское шоссе,  
79 

05070755 23340 71212 42 Норкина 
В.Г. 

33-31-02 13949 41 

56 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Сара-
товская «Медтехника» 

410028, г.Саратов, 
ул. Чернышевского, 
153 

01968293 23340 80100 42 Вундер  
В.П. 

26-36-47 1405,985 17 

57 3 Государственное  учреж-
дение здравоохранения 
«Центр по контролю ка-
чества и сертификации 
лекарственных средств 
Министерства здраво-
охранения Саратовской 
области» 

410600, г.Саратов, 
ул. Рахова, 159 

26852367 23340 71212 81 Гераськин 
М.Ю. 

51-61-04 689,3 43 

58 4 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Саратовский медицин-
ский центр резервов «Ре-
зерв»  

410054, г.Саратов, 
ул. Новоузенская, 
147 

33230287 23340 80100 81 Колесова  
В. А. 

25-04-50 5318,6 209 

59 5 Государственное учреж-
дение здравоохранения  
«Саратовская областная 
детская клиническая 
больница» 

410028, г.Саратов,  
ул. Вольская, 6 

01943198 23340 91511 81 Мартынов 
Н. М. 

25-27-61 32170,1 518 

60 6 Государственное меди-
цинское учреждение «Са-
ратовская областная кли-
ническая больница» 

410054,  г.Саратов, 
Смирновское уще-
лье,  1 

01943152 23340 91511 81 Максимов В. 
Ю. 

51-09-62 281256 1558 



 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
61 7 Государственное меди-

цинское учреждение  «Са-
ратовский областной  
кожно-венерологический 
диспансер» 
 

410054, г.Саратов, 
ул. Вокзальная, 2 

01943264 23340 91513 81 Сабаев М.И. 94-65-58 7797,974 196 

62 8 Государственное меди-
цинское учреждение «Са-
ратовский областной 
центр по профилактике и 
борьбе со СПИД»  

410005, г.Саратов, 
ул. Соколовая, 209 

33224915 23340 91513 81 Потемкина 
Л. П. 

72-64-36 4387,965 45 

63 9 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Областной онкологиче-
ский диспансер» 

413115, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Полиграфиче-
ская, 3 

01943212 23340 91513 81 Семенченя 
В.А. 

 6-34-81 8451,9 264 

64 10 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Саратовская областная 
психиатрическая больни-
ца» 

410060, г.Саратов, 
Психбольница 

05156735 23340 91513 81 Паращенко 
А.Ф. 

92-32-30 41282 162 

65 11 Государственное учреж-
дение здравоохранения  
«Саратовская областная 
станция переливания кро-
ви» 

410066, г.Саратов, 6-
я Дачная, Левая сто-
рона 

01943235 23340 91515 81 Аверьянов 
Е. А. 

33-70-30 3424 88 

66 12 Государственное образо-
вательное учреждение 
здравоохранения  «Эн-
гельсский медицинский 
колледж» 

413106, Саратовская 
область, г.Энгельс,  
ул. Новая, 41 

34198829 23340 92120 81 Нехотящая 
Н.М. 

4-55-47 3894 100 



 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
67 13 Государственное образо-

вательное учреждение 
здравоохранения «Сара-
товский областной базо-
вый медицинский кол-
ледж» 

410028, г.Саратов, 
ул. Чернышевского, 
151 

01965248 23340 92120 81 Алексеев  
Е. А. 

26-69-81 3265 118 

68 14 Государственное образо-
вательное учреждение 
здравоохранения «Бала-
шовское медицинское 
училище» 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. Пугачевская, 328 

01965277 23340 92120 81 Сергадеева 
В.И. 

3-29-27 567 74 

69 15 Государственное образо-
вательное учреждение до-
полнительного профес-
сионального образования 
«Саратовский областной 
базовый центр повыше-
ния квалификации работ-
ников здравоохранения» 

410028, г.Саратов, 
ул. Чернышевского, 
141 

33258660 23340 92200 81 Шилова 
Н.И. 

25-17-57 411,93 15 

70 16 Государственное учреж-
дение здравоохранения  
«Саратовский областной 
центр планирования се-
мьи и репродукции» 

410600, г.Саратов, 
ул.Вавилова, 13 

33226825 23340 91514 81 Смирнова Н. 
П. 

50-91-44 6484,1 150 

71 17 Государственное образо-
вательное учреждение 
здравоохранения  «Ар-
кадакское медицинское 
училище» 
 

412210, Саратовская 
область, г.Аркадак, 
ул. Каплунова, 26 

01965283 23340 92120 81 Сливина  
Г. Ф. 

2-11-85 1476 89 



 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
72 18 Государственное образо-

вательное учреждение 
здравоохранения «Бала-
ковское медицинское 
училище» 

413800, Саратовская 
область, г.Балаково, 
ул. Редкова, 52 

01965260 23340 92120 81 Бегутова 
Н.П. 

4-15-58 2158 76 

73 19 Государственное  учрежде-
ние здравоохранения  «Об-
ластной госпиталь для ве-
теранов войн» 

 410002, г.Саратов, 
ул. Соборная, 22 

01943146 23340 91511 81 Шульдяков 
В.А. 

26-39-15 52066 569 

74 20 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Областная офтальмоло-
гическая больница» 

410052, г.Саратов, 
Поливановка, 9-я 
Дачная 

01943181 23340 91511 81 Максимов 
В.Ю. 

33-03-80 13425 250 

75 21 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Областной врачебно-
физкультурный диспан-
сер» 

410600, г.Саратов, 
ул. Мичурина, 80 

34187866 23340 91513 81 Пронин  
Д. Г. 

24-18-94 1675,7 52 

76 22 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Саратовская областная 
стоматологическая поли-
клиника» 

410028, г.Саратов, 
ул. Чернышевского, 
151 

01943270 23340 91514 81 Овчаров 
Л.А. 

26-69-81 62,438 19 

77 23 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Областной родильный 
дом» 

410078, г.Саратов, 
ул. Рабочая, 144 

01943985 23340 91516 81 Архангель-
ский С. М. 

51-22-10 36832,9 295 

78 24 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Саратовский областной 

410031, г.Саратов, 
ул. Московская, 37 

01962706 23340 91532 81 Вязкова  
М. С. 

26-03-45 179 14 



 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
центр медицинской про-
филактики» 

79 25 Государственное учреж-
дение здравоохранения  
«Бюро судебно-меди-
цинской экспертизы ми-
нистерства здравоохране-
ния Саратовской области»

410015, г.Саратов,  
ул. Шелковичная, 
177 

03505829 23340 91540 81 Палимпсес-
това О. А. 

25-52-49 13348,7 257 

80 26 Государственное образова-
тельное учреждение здра-
воохранения «Воль-ское 
медицинское училище им. 
З.И. Маресевой» 

412900, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Льва Толстого, 253 

01965254 23340 92120 81 Игонин А.А. 3-06-37 2386,2 51 

81 27 Государственное учрежде-
ние среднего профессио-
нального образования  
«Марксовское медицинское 
училище» 

413060, Саратовская 
область, г.Маркс, ул. 
Коммунистическая, 9 

01966529 23340 92120 81 Шутов  
В.А. 

2-15-57 449 47 

82 28 Государственное учрежде-
ние «Центр лицензирова-
ния и сертификации Мини-
стерства здравоох-ранения 
Саратовской области» 

410078, г.Саратов, 
ул. Рабочая, 145/155 

26873406 23340 97410 81 Попкова В.А 51-55-45 1822 38 

83 29 Министерство здравоохра-
нения Саратовской области 

410740, г.Саратов, 
ул. Чапаева, 60 

00080772 23340 97410 81 Завалев В.И. 24-12-18 1326,2 75 

84 30 Государственное учрежде-
ние «Центр медицины ка-
тастроф Саратовской об-
ласти» 
 
 

410740, г.Саратов, 
ул. Чапаева, 60 

43733492 23340 97400 81 Бирбраер Л. 
А. 

51-85-62 161 20 



 16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
85 31 Государственное учрежде-

ние здравоохранения   «Ка-
лининская областная про-
тивотуберкулезная больни-
ца» 

412450, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск, ул. Курорт-
ная, 8 

01943421 23340 91511 81 Котько  
А. Л. 

4-64-39 11651,1 116 

86 32 Государственное учрежде-
ние здравоохранения  «Са-
ратовский областной про-
тивотуберкулезный дис-
пансер» 

410600, г.Саратов, 
ул. Вольская, 22 

01943206 23340 91513 81 Морозова Т. 
И. 

24-16-90 7561,1 294 

87 33 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Аткарская психиатриче-
ская больница» 

412400, Саратовская 
область, г.Аткарск, 
ул. М. Горького, 43 

36222331 23340 91511 81 Шайков-
ский А.М. 

2-20-60 8426,5 82 

88 34 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Вольский противотубер-
кулезный диспансер» 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Львова, 8 

36209164 23340 91513 81 Воронина 
Н.А. 

2-52-18 2856,4 64 

89 35 Государственное учреж-
дение здравоохранения 
«Балашовский противоту-
беркулезный диспансер» 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. Чернышевского,  
84 

26890646 23340 91513 81 Воробьева З. 
В. 

3-82-56 1577 58 

90 36 Государственное меди-
цинское учреждение 
«Красноармейская обла-
стная психиатрическая 
больница» 

412801, Саратовская 
область, Красноар-
мейский район, 
п.Каменский 

01943287 23340 91511 81 Калямин 
Ю.А. 

4-13-47 33345 261 

Министерство информации и печати области 
91 1 Государственное унитар-

ное предприятие  
412400, Саратовская 
область, г.Аткарск, 

02177493 23420 19400 42 Жабров А.В. 2-48-44 1184 30 



 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Аткарская типография» ул. Гагарина, 91 

92 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Ново-
узенская типография» 

413340, Саратовская 
область, г.Новоу-
зенск, ул. Советская, 
7 

18092095 23420 19400 42 Гнибеда 
О.В. 

2-10-40 32 15 

93 3 Государственное унитар-
ное предприятие «Воль-
ская типография» 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Степана Разина, 179 
 
 

18092020 23420 19400 42 Быкасов 
В.Н. 

3-38-97 188,658 31 

94 4 Государственное унитар-
ное предприятие «Хва-
лынская типография» 

412780, Саратовская 
область, г.Хва-
лынск, Типограф-
ский переулок, 1 

18091871 23420 19400 42 Муркин А.Г. 2-17-86 2 6 

95 5 Государственное унитар-
ное предприятие «Дерга-
чевская типография» 

413450, Саратовская 
область,  р.п. Дерга-
чи, пл. М.Горького, 8

18092540 23420 19400 42 Слободян 
М.В. 

2-24-56 27 15 

96 6 Государственное унитар-
ное предприятие «Пуга-
чевская типография» 

413700, Саратовская 
область, г. Пугачев, 
ул.Пушкинская, 224 

18091859 23420 19400 42 Привалова 
Н.В. 

5-13-57 268 18 

97 7 Государственное унитар-
ное предприятие «Алек-
сандрово-Гайская типо-
графия» 

413372, Саратовская 
область, с. Алексан-
дров-Гай, пр. Мир-
ный, 6 

18091500 23420 19400 42 Гридин Н.П. 2-22-87 420 8 

98 8 Государственное унитар-
ное предприятие «Кали-
нинская типография» 
 
 
 

412450, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск,  ул. Коллек-
тивная, 65 

18071406 23420 19400 42 Зубрилин 
Ю.А. 

2-12-13 572 17 



 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
99 9 Государственное унитар-

ное предприятие «Арка-
дакская типография» 

412210, Саратовская 
область, г.Аркадак, 
ул. Ленина, 14б 

18091463 23420 19400 42 Еременко 
Н.В. 

 2-13-45 749 7 

100 10 Государственное унитар-
ное предприятие «Та-
тищевская типография» 

412170, Саратовская 
область, р.п. Тати-
щево, ул. Советская, 
7 

18091865 23420 19400 42 Коротков 
В.Г. 

2-21-32 264 15 

101 11 Государственное унитар-
ное предприятие «Озин-
ская типография» 

413600, Саратовская 
область, р.п. Озинки, 
ул. Советская, 33 

18091925 23420 19400 42 Толстенев 
С.В. 

2-10-40 114 8 

102 12 Государственное унитар-
ное предприятие «Крас-
ноармейская типография» 

412820, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. Кирова, 
70 

24425106 23420 19400 42 Кочурова 
Л.А. 

2-19-66 0 11 

103 13 Государственное унитар-
ное предприятие «Бала-
шовская типография «Хо-
пер» 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. Пушкина, 14 

18091822 23420 19400 42 Подовин-
ников А.В. 

3-30-94 1814 41 

104 14 Государственное унитар-
ное предприятие «Балтай-
ская типография» 

412630, Саратовская 
область, Балтайский 
район, с. Балтай, ул. 
Ленина,  65 

26816957 23420 19400 42 Глазкова 
Л.А. 

2-11-14 23 66 

105 15 Государственное унитар-
ное предприятие «Сара-
товский региональный 
центр общероссийского 
технического  информа-
ционного канала» 

410040, г.Саратов, 
ул. Московская, 72 

47757874 23420 71211 42 Пронин 
А.Ю. 

49-13-98 87 7 

106 16 Государственное унитар-
ное предприятие  

412520, Саратовская 
область, г.Петровск, 

26853869 23420 19400 42 Минеев 
Ю.В. 

2-70-36 876 12 



 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Петровская типография» ул. Кирова, 133 

107 17 Государственное унитар-
ное предприятие «Базар-
но-Карабулакская типо-
графия «Заря» 

412600, Саратовская 
область, р.п. Базар-
ный-Карабулак, пл. 
Ленина, 1а 

24387073 23420 19400 42 Черняев 
В.Н. 

2-18-36 884 10 

108 18 Государственное унитар-
ное предприятие «Самой-
ловская типография» 

412370, Саратовская 
область, р.п. Самой-
ловка, Красная пло-
щадь, 9а 
 

18091457 23420 19400 42 Кадушкина 
А.В. 

2-13-63 3 7 

109 19 Государственное унитар-
ное предприятие «Совет-
ская типография» 

413210, Саратовская 
область, Советский 
район, п. Степное, 
ул. 50 лет Победы, 13

18091894 23420 19400 42 Котляренко 
Н.Б. 

1-12-11 126 12 

110 20 Государственное унитар-
ное предприятие «Бала-
ковская типография 
«Авангард» 

413800, Саратовская 
область, г.Балаково, 
пл. Свердлова, 69 

18091447 23420 19400 42 Полкунов 
В.П. 

70-07-85 364,182 33 

111 21 Государственное унитар-
ное предприятие «Крас-
нокутская типография» 

413240, Саратовская 
область, г.Красный 
Кут, ул. Комсомоль-
ская, 23 

18092089 23420 19400 42 Алексеев 
В.В. 

2-17-40 305 17 

112 22 Государственное унитар-
ное предприятие «Ер-
шовская типография» 

413500, Саратовская 
область, г.Ершов, ул. 
Набережная, 1 

18091902 23420 19400 42 Кандрина 
Л.В. 

2-16-92 460 6 

113 23 Государственное унитар-
ное предприятие «Мар-
ксовская типография» 

413060, Саратовская 
область, г.Маркс, ул. 
Коммунистическая, 
41 
 

18092505 23420 19400 42 Абрамов 
А.В. 

2-11-50 577 11 



 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
114 24 Государственное унитар-

ное предприятие «Рти-
щевская типография» 

412010, Саратовская 
область, г. Ртищево, 
ул. Радищева, 6 

18092534 23420 19400 42 Дружаев 
А.Н. 

2-13-40 98 16 

115 25 Государственное унитар-
ное предприятие  «Лысо-
горская типография» 

412430, Саратовская 
область, Лысогор-
ский район, р.п. Лы-
сые Горы, ул. Же-
лезнодорожная, 17 
 
 

5202926 23420 19400 42 Степанянов 
В.М. 

 2-14-46 17111 5 

116 26 Государственное унитар-
ное предприятие  
«Штемпельная мастер-
ская»  

410600, г.Саратов, 
ул. Дзержинского, 12 

12258927 23420 14981 42 Шигаев В.А. 24-00-86 98 8 

117 27 Областное государствен-
ное унитарное предпри-
ятие «Редакционно-
издательский комплекс 
«Полиграфия Поволжья» 

410040, г.Саратов, 
ул. Вишневая, 10 

00498033 23420 19400 42 Рындин С.А. 69-31-72 11304 168 

118 28 Министерство информа-
ции и печати Саратовской 
области 

410042, г.Саратов, 
ул. Горького, 55 

51421594 23420 97410 81 Никифоров 
В.В. 

24-13-29 277,634 29 

Министерство культуры области 
119 1 Государственное унитар-

ное предприятие «Са-
ратовский областной ки-
новидеофонд» 

410080, г.Саратов, 
ул. Рижская, 1 

47757087 23310 93630 42 Петухов  
В. К. 

32-02-11 6243 102 

120 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Дирек-
ция губернских  

410600, г.Саратов, 
ул. Горького, 44 

47739072 23310 93690 42 Большаков 
Д.К. 

24-20-61 1628,506 2 



 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
праздников» 

121 3 Государственный музей 
К.А. Федина 

410002, г.Саратов, 
ул. Чернышевского, 
154 

05103207 23310 93131 81 Ткачева  
И. В. 

26-07-32 3924,085 68 

122 4 Государственное учреж-
дение культуры «Дворец 
культуры «Россия» 

410052, г.Саратов, 
пл. Ленина 

34178933 23310 93141 81 Колеватова 
Г. Н. 

33-14-56 115,9 181 

123 5 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товский областной театр 
оперетты» 

413100, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Театральная, 2 

02192908 23310 93611 81 Мироненко 
В. И. 

6-25-36 1853 435 

124 6 Государственное учреж-
дение культуры «Обла-
стная библиотека для де-
тей и юношества им. А.С. 
Пушкина» 

410600, г.Саратов, 
ул. Яблочкова, 2 

02185446 23310 93110 81 Алиферова 
Л. И. 

24-42-50 1966,3 67 

125 7 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товский академический 
театр оперы и балета» 

410600, г.Саратов, 
Театральная пл., 1 

02192860 23310 93611 81 Кияненко И. 
Ф. 

 24-84-
21 

43028 413 

126 8 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товская областная филар-
мония» 

410028, г.Саратов, 
Соборная пл., 9 

02192854 23310 93613 81 Крук  
Л.К. 

73-30-31 9117 300 

127 9 Государственное учреж-
дение культуры Саратов-
ская областная организа-
ция «Музыкальный центр 
«Поволжье» 
 

410028, г.Саратов, 
Соборная пл., 9 

43709524 23310 93613 81 Калашни-
кова Н.А. 

26-69-35 621 21 



 22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
128 10 Государственное учреж-

дение культуры «Научно-
производственный центр 
по историко-культурному 
наследию области» 

410600, г.Саратов, 
ул. Мичурина, 86 

51400190 23310 93690 81 Коновалов 
Ю.В. 

25-90-55 124383 26 

129 11 Государственное учрежде-
ние культуры «Сара-
товский театр кукол «Тере-
мок» 

410002, г.Саратов, 
ул. Бабушкин взвоз, 
16 

02192920 23310 93611 81 Кияненко Д. 
И. 

26-15-66 9503 73 

130 12 Государственное учрежде-
ние среднего профессио-
нального образования «Са-
ратовское областное учи-
лище искусств» 

410600, г.Саратов, 
ул. Радищева, 22 

47767476 23310 92120 81 Гавриленко 
Э.Л. 

26-06-09 25585 199 

131 13 Государственное среднее 
профессиональное обра-
зовательное учреждение 
культуры и искусства 
«Саратовское художест-
венное училище имени 
А.П. Боголюбова» 

410026, г.Саратов, 
ул. Университетская, 
59 

02177493 23310 92120 81 Таратухин 
С.К. 

24-40-32 25585 45 

132 14 Государственное учреж-
дение среднего профес-
сионального образования 
«Саратовское областное 
училище культуры» 

410009, г.Саратов, 
ул. Б. Садовая, 236 

02177501 23310 92120 81 Стуканов 
А.С. 

69-21-17 25585 106 

133 15 Государственное учреж-
дение культуры «Мето-
дический центр профес-
сионального образования 

410600, г.Саратов, 
пр. Кирова, 5 

01510269 23310 92200 81 Кадмова  
В. Н. 

24-15-23 208 10 



 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
в области культуры и ис-
кусства» 

134 16 Государственное учреж-
дение культуры «Обла-
стная специальная биб-
лиотека для слепых» 

410003, г.Саратов, 
ул. 1-я Садовая,  4 

02185452 23310 93110 81 Баукова Н.И. 75-21-13 2123,44 25 

135 17 Государственное учрежде-
ние культуры «Сара-
товский государственный 
музей боевой славы» 

410038, г.Саратов, 
Соколовая гора, парк 
Победы 

51381206 23310 93131 81 Баркетов  
В. А. 

28-11-50 485 37 

136 18 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товский областной музей 
краеведения» 
 

410031, г.Саратов, 
ул. Лермонтова, 34 

02185475 23310 93131 81 Малов  Н.М. 26-22-31 4913,737 56 

137 19 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товский областной Дом 
культуры и науки» 

410031, г.Саратов, 
ул. Комсомольская, 
41 

33258305 23310 93141 81 Мушкаева 
М. А. 

27-26-85 429 43 

138 20 Государственное учреж-
дение «Саратовский обла-
стной центр народного 
творчества» 

410031, г.Саратов, 
ул. Радищева, 24 

02185469 23310 93141 81 Кравец Ю.А. 27-92-67 451 25 

139 21 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товский  государственный 
академический театр дра-
мы» 

410078, г.Саратов, 
ул. Рабочая, 116 

02192914 23310 93611 81 Светлов 
М.С. 

51-20-08 43151 186 

140 22 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-

410042, г.Саратов, 
пр. Ломоносова,  20, 

47745629 23310 93611 81 Заварева 
Н.В. 

59-27-77 200 45 



 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
товский театр русской 
комедии» 

ДК «Саратов-стекло» 

141 23 Государственное учреж-
дение культуры  «Сара-
товский академический 
театр юного зрителя име-
ни Ю.П. Киселева» 

410071, г.Саратов, 
ул. Вольская,  83 

02192896 23310 93611 81 Райков  
В.Н. 

27-24-64 9541 195 

142 24 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товский губернский театр 
хоровой музыки» 

410600, г.Саратов, 
ул. М. Горького, 44 

51410354 23310 93613 81 Лицов  
Б.Л. 

26-17-18 30 60 

143 25 Государственное учреж-
дение культуры «Сара-
товская областная научная 
библиотека» 

410730, г.Саратов, 
ул. Горького, 40 

02185431 23310 95180 81 Канушина Л. 
А. 

24-15-28 7604,3 173 

144 26 Министерство культуры 
Саратовской области 

410042, г.Саратов, 
ул. Горького, 44 

0080766 23310 97410 81 Грищен-
коЮ.Я. 

24-40-13 1318,3 47 

Министерство молодежной политики, спорта и туризма области 
145 1 Государственное унитар-

ное предприятие «Са-
ратовский губернский 
спортивно-оздорови-
тельный центр» 

410030, г. Саратов, 
ул. Б.Затонская, 3б 

51394236 23360 91700 42 Федоров 
А.В. 

72-48-20 4471 50 

146 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Тен-
нисный центр Кристалл» 

410033, г.Саратов, 5-
я Дачная 

47760592 23360 91700 42 Наталичев 
В.В. 

33-27-24 1531,698 79 

147 3 Государственное учреж-
дение дополнительного 
образования «Саратов-
ская областная школа 

410600, г.Саратов, 
ул.  Московская, 92 

02926670 23360 91700 81 Поздняков 
А.А. 

73-40-84 2426 43 



 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
высшего спортивного 
мастерства» 

148 4 Саратовское областное 
государственное учреж-
дение «Дирекция спор-
тивных школ» 

410028, г.Саратов, 
ул. Радищева, 14 

51380895 23360 91700 81 Чефранов 
А.А. 

26-28-54 157,4 271 

149 5 Министерство молодеж-
ной политики, спорта и 
туризма области 

410600, г.Саратов, ул.  
Московская, 59 

00080631 23360 91700 81 Ахмеров 
С.Р. 

73-40-29 945,164 35 

Министерство образования области 
150 1 Государственное образо-

вательное учреждение 
«Энгельсское педагогиче-
ское училище» 

413100, Саратовская 
область, г.Энгельс, ул. 
Пушкина, 1а 

33229155 23280 92120 81 Левченко  
Т. Д. 

6-44-26 15258 125 

151 2 Государственное оздоро-
вительное образователь-
ное учреждение санатор-
ного типа для детей, нуж-
дающихся в длительном 
лечении, санаторная шко-
ла-интернат г.Хвалынска 

412780, Саратовская 
область, г.Хва-
лынск, ул. Ленина, 
62. 

02090970 23280 92310 81 Багаев  
В.Г. 

2-15-53 504 60 

152 3 Государственное учреж-
дение дополнительного 
образования «Областная 
специализированная дет-
ско-юношеская школа 
олимпийского резерва» 

410740, г.Саратов, 
Мирный пер.,  3 

05172390 23280 13115 81 Сырников 
В.И. 

24-67-12 
24-06-16 

54 227 

153 4 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Областная  

410004, г.Саратов, 
ул. Чернышевского, 
57, Ледовый  дворец 

33224921 23280 18141 81 Пашкин В.В. 25-32-00 450 37 



 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
специализированная дет-
ско-юношеская школа 
олимпийского резерва по 
хоккею «Кристалл» 

спорта «Кристалл» 

154 5 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Марксовская специаль-
ная школа для детей и 
подростков с девиантным 
поведением» 

413090, Саратовская 
область, г.Маркс, ул. 
К. Маркса, 119 

02090935 23280 91800 81 Казаков  
В. Г. 

2-18-12 4212,7 114 

155 6 Государственное специ-
альное (коррекционное) 
образовательное учреж-
дение  VIII вида школа- 
интернат 

412761, Саратовская 
область,  Хвалын-
ский район, р.п. 
Алексеевка, ул. Го-
рошева, 20 

05169212 23280 91800 81 Кудинов 
В.К. 

2-33-84 
2-33-74 

2980 73 

156 7 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Красноармейский дом 
детства № 1» 

412820, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. Ленина, 
48 

05169028 23280 91800 81 Симоненко 
Н.Н. 

2-12-34 1509 150 

157 8 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Пугачевская школа- ин-
тернат для детей-сирот и 
детей, оставшихся без по-
печения родителей» 

413700, Саратовская 
область, г. Пугачев, 
ул. Топорковская,  40

02090906 23280 91800 81 Грушин В.И. 5-19-31 
5-23-79 

4655 125 

158 9 Государственное образо-
вательное дошкольное 
учреждение «Вольский 
специальный (коррекци-
онный) детский дом № 1 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Комсомольская, 233 

05169011 23280 91800 81 Шутова  
Г. В. 

3-33-07 1260 56 



 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, с отклонения-
ми в развитии» 

159 10 Государственное образо-
вательное учреждение  
«Основная общеобразова-
тельная школа  № 28  
г.Энгельса с углубленным 
изучением предметов ху-
дожественно-эсте-
тического цикла» 

413100, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Пушкина,  1а 

47736731 23280 91800 81 Лукашева 
Н.В. 

6-44-26 
6-06-77 

15468 20 

160 11 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Основная общеобразова-
тельная школа № 11» 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Водопьянова, 140 

43726569 23280 91800 81 Огородни-
кова Г.Н. 

2-46-88 258 64 

161 12 Государственное образо-
вательное учреждение  
среднего профессиональ-
ного образования «Воль-
ский педагогический кол-
ледж им. Ф.И. Панферо-
ва» 

412688, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Комсомольская, 202 

47751529 23280 92120 81 Горнова 
Н.В. 

3-10-17 25331 395 

162 13 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Аткарское педагогиче-
ское училище» 

412400, Саратовская 
область, г.Аткарск, 
ул. Чапаева, 52 

02091047 23280 92120 81 Елтарева  
О. П. 

2-33-80 14980 125 

163 14 Государственное  учреж-
дение  дополнительного 
образования детей   

410054, г.Саратов, 
ул. Новоузенская, 
156 

05172378 23280 92300 81 Коробков 
С.Д. 

25-51-60 568 44 



 28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Областной детский эко-
логический центр» 

164 15 Государственное специ-
альное (коррекционное) 
образовательное учреж-
дение «Школа-интернат 
VIII вида с. Сулак» 

413542,  Саратовская 
область, Краснопар-
тизанский район, с. 
Сулак 

02090941 23280 92310 81 Тимофеева 
Л.Ф.  

2-66-39 1600 72 

165 16 Государственное  учреж-
дение  дополнительного 
образования - «Обла-
стной центр дополни-
тельного образования  
«Поиск» 

410002, г.Саратов, 
ул.Бабушкин взвоз, 
21 

51400155 23280 92400 81 Бобков  
Д.В. 

26-08-43 
26-19-30 

835 99 

166 17 Государственное общеоб-
разовательное учреждение  
«Школа-интернат для де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения ро-
дителей, с. Сазоново» 

412500, Саратовская 
область, Аткарский 
район, с. Сазоново 

01121438 23280 92500 81 Саврасов 
А.П. 

7-31-36 600 45 

167 18 Государственное учреж-
дение начального допол-
нительного образования 
«Центр развития творче-
ства детей и юношества» 
учреждений начального 
профессионального обра-
зования Саратовской об-
ласти 
 
 

410049, г.Саратов, 
проспект Энтузиа-
стов, 35 

02538212 23280 93141 81 Киреев  
В.В. 

96-00-86 1126 21 



 29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
168 19 Государственное образо-

вательное учреждение 
«Аткарская начальная 
школа № 4» 

412400, Саратовская 
область, г.Аткарск, 
ул. Чапаева, 52 

36175689 23280 92310 81 Андреева 
А.Б. 

2-40-98 278 56 

169 20 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Детский дом № 2 для де-
тей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения ро-
дителей» 

412820, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. Москов-
ская,  24 

05169034 23280 92500 81 Четвертных 
В.А.  

2-10-14 1254 120 

170 21 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Саратовский педагогиче-
ский колледж» 

410028, г.Саратов, 
ул. Радищева, 20 

02090958 23280 92120 81 Нестеренко 
Г.И. 

27-14-27 10887 137 

171 22 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Алексеевская областная 
санаторно-лесная школа» 

412606, Саратовская 
область, Базарно- 
Карабулакский рай-
он, с.Алексеевка 

5169241 23280 17380 81 Иванов И.И. 36-2-11 215 43 

172 23 Государственное учрежде-
ние дополнительного обра-
зования - «Детско-
юношеская спортивная 
школа № 9» 

410071, г.Саратов, 
ГСП-71, ул. Соляная, 
32 

36234206 23280 91700 81 Зубова  
И.В. 

96-06-08 139,248 20 

173 24 Государственное учебное 
областное коррекционно-
диагностическое учреж-
дение 

410600, г.Саратов, 
ул. Вольская, 30 

05169135 23280 92310 81 Иванова 
Н.Д. 

24-18-11 823 74 

174 25 Государственное оздоро-
вительное образователь-
ное учреждение  

412606, Саратовская 
область, Базарно-
Карабулакский рай-

05169241 23280 92310 81 Гаранов В.В. 36-2-11 2150 51 



 30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
санаторного типа для де-
тей, нуждающихся в дли-
тельном лечении -  на-
чальная общеобразова-
тельная школа              с. 
Алексеевка Базарно-
Карабулакского района 

он, с. Алексеевка, 
начальная общеобра-
зовательная школа 

175 26 Государственное учреж-
дение «Основная общеоб-
разовательная санаторная 
школа-интернат 
г.Калининска» 

412450, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск, ул. Мира, 1 

02091024 23280 92310 81 Гришина 
А.В. 

2-19-20 12839 10 

176 27 Государственное учреж-
дение образования «Са-
ратовский институт по-
вышения квалификации и 
переподготовки работни-
ков образования» 

410030, г.Саратов, 
ул. Большая Горная, 
1 

05169258 23280 92200 81 Токарева 
Л.А. 

26-16-45 7299 130 

177 28 Государственное учреж-
дение «Хвалынская сред-
няя школа-интернат для 
детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения 
родителей» 
 

412780, Саратовская 
область, г.Хва-
лынск, ул. Советская, 
130 

02090964 23280 92310 81 Жалилина 
О.Н. 

2-18-53 1709 165 

178 29 Министерство образова-
ния Саратовской области 

410002, г.Саратов, 
ул. Соляная, 32 

00085634 23280 97400 81 Суровов 
С.Б. 

72-58-71 422 67 

179 30 Государственное образо-
вательное учреждение 
«Вольский смешанный 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Водопьянова, 79/81 

02091001 23280 92500 81 Пенькова 
Т.В. 

2-27-94 5772 92 



 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
детский дом № 2» 

Министерство промышленности области 
180 1 Государственное унитар-

ное предприятие «Ба-
лашовская швейная фаб-
рика «Лада» 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. Энтузиастов, 1 

02832578 23190 17210 42 Роттер  
К.К. 

3-46-88 477,94 210 

181 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Карто-
нажно-полиграфическая 
фабрика «Саратовская» 

410003, г.Саратов, 
ул. Большая Горная, 
157 

00353804 23190 15320 42 Гостев  
Н.Н. 

26-74-58 2250 106 

182 3 «Саратовское областное 
унитарное предприятие по 
заготовке, переработке и 
реализации лома и отхо-
дов черных и цветных ме-
таллов» 

410071, г.Саратов, 
ул. Радищева, 30 

51427533 23190 87300 42 Спирин В.Н. 24-79-93 330 12 

183 4 Дочернее государственное 
унитарное предприятие 
«Саратовское областное 
унитарное предприятие по 
заготовке, переработке, 
утилизации и реализации 
лома черных и цветных 
металлов-М» 

413116, Саратовская 
область, г.Энгельс,  
промзона 

55362629 23190 87300 42 Заикин А.Н. 72-15-86 44 5 

184 5 Министерство промыш-
ленности области 

410060, г.Саратов, 
ул. Горького, 42 

0088236 07035 97400 81 Лисовский 
С.М. 

24-06-29 376 58 

185 6 Государственное унитар-
ное предприятие «Шу-
мейковский деревообра-
батывающий комбинат» 

413161, Саратовская 
область, Энгельсский 
район, с. Шумейка 

47743837 23190 15230 42 Бурмист-ров 
И.Н. 

7-41-10 784,7 23 



 32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия области 

186 1 Областное государствен-
ное унитарное предпри-
ятие «Красавская ин-
кубаторно-птицеводчес-
кая станция» 

412360, Саратовская 
область, Самойлов-
ский район, с. Свято-
славка 

00638125 23140 21240 42 Панасенко 
В.Ф. 

3-13-90 
3-13-74 

684 11 

187 2 Государственное унитар-
ное предприятие  птице-
фабрика «Аткарская» 

412400, Саратовская 
область, г.Аткарск 

05202655 23140 21241 42 Степанов 
Ю.Н. 

  2-40-78 20946 146 

188 3 Государственное унитар-
ное предприятие пти-
цесовхоз «Базарно-
Карабулакский» 

412600, Саратовская 
область, р.п. Базар-
ный Карабулак, ул. 
Луначарского, 29 

05202665 23140 21241 42 Веденев 
А.В. 

2-18-95 2146 62 

189 4 Государственное пред-
приятие  птицегосхоз 
«Симоновский» 

412472, Саратовская 
область, Калинин-
ский район, с.Симо-
новка 

05202688 23140 21241 42 Багдалов 
Х.А. 

 5-31-45 12072 131 

190 5 Государственное унитарное 
предприятие «Птицегосхоз 
«Петровский» 

412520, Саратовская 
область, г. Петровск, 
ул. Пионерская, 22 

00632183 23140 21243 42 Леляев  
Н.Г. 

28-05-6 8048 116 

191 6 Государственное предпри-
ятие «Ровенская инкуба-
торно-птицеводческая стан-
ция» 

413133, Саратовская 
область, Ровенский 
район, р.п. Ровное, ул. 
Речная, 1 

00631982 23140 21244 42 Руховец 
М.С. 

2-12-68 26 10 

192 7 Государственное унитар-
ное предприятие «Рома-
новская инкубаторно-
птицеводческая станция» 

412300, Саратовская 
область, р.п. Рома-
новка, ул. Гагарина, 
93 

00632198 23140 21244 42 Полутова 
Е.И. 

2-27-71 80 10 

193 8 Государственное пред-
приятие по  

413900, Саратовская 
область,  р.п. Духов-

03820092 23140 80100 42 Дементьев 
М.Ю. 

2-14-64 498 17 



 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
материально-
техническому снабжению 
«Духовницкагро-
промснаб» 

ницкое, ул. К. Мар-
кса, 4 

194 9 Государственное унитар-
ное предприятие «Возро-
ждение» (дочер-нее пред-
приятие ГУП «Михайлов-
ская птицефабрика») 

412175, Саратовская 
область, Татищев-
ский район,  
с. Идолга 

51400250 23140 21210 42 Белкин С.Ф. 2-84-16 881 110 

195 10 Государственное унитар-
ное предприятие «Лысо-
горская птицефабрика» 

412430, Саратовская 
область, Лысогор-
ский район, р.п. Лы-
сые Горы 

05202926 23140 21241 42 Шапкарин 
Н.Н. 

2-16-60 17307 166 

196 11 Государственное унитар-
ное предприятие «Ново-
узенская птицефабрика» 

413340, Саратовская 
область, г.Новоу-
зенск 

05202932 23140 21241 42 Ильин Н.И. 2-15-00 4624 126 

197 12 Государственное унитар-
ное предприятие птице-
совхоз «Духовницкий» 

413900, Саратовская 
область,  р.п. Духов-
ницкое 

05202671 23140 21242 42 Поздняков 
В.И. 

 2-13-43 7947 39 

198 13 Государственное пред-
приятие птицесовхоз 
«Турковский» 

412230, Саратовская 
область, Турковский 
район, р.п. Турки, ул. 
Советская, 142 

05202760 23140 21241 42 Курбан-
Алиев  
Р.Р. 

2-10-40 12098 20 

199 14 Государственное унитар-
ное предприятие «Аткар-
скагропромхимия» 

412425, Саратовская 
область, г.Аткарск, 
ул. Мира 

5195221 23140 22300 42 Ивлиев 
А.Ю. 

2-30-80 1374,934 36 

200 15 Государственное унитар-
ное предприятие Опытно-
производственное хозяй-
ство «Ершовское» 

413525, Саратовская 
область, Ершовский 
район, п. Учебный, 
ул. Центральная, 10 

00670539 23140 95610 42 Кашков-
ский О.В. 

2-13-45 17231 169 



 34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
201 16 Государственное унитар-

ное сельскохозяйственное 
предприятие «Тамбов-
ское» 

413711, Саратовская 
область, Пугачевский 
район, п. Тамбов-
ский 

43728219 23140 20000 42 Исмаков 
В.В. 

3-64-52 2728 32 

202 17 Государственное унитар-
ное предприятие «Цех 
детского питания» 

410004, г.Саратов, 
ул. Чернышевского,  
52 

55378139 23140 20000 42 Талейко 
Л.Л. 

95-33-02 225 3 

203 18 Государственное унитар-
ное предприятие «Агро-
фирма «Кросс» 

412170, Саратовская 
область, р.п. Тати-
щево, ул. Лапшова 

47757348 23140 20000 42 Карасев 
Ю.В. 

2-25-92 1125 16 

204 19 Государственное унитар-
ное предприятие «Михай-
ловская птицефабрика» 

412170,  Саратовская 
область, р.п. Тати-
щево 

00631999 23140 20000 42 Санталов 
В.Н. 

 2-24-53, 
2-25-4 

100991 539 

205 20 Государственное унитар-
ное предприятие «Эн-
гельссельхозхимия» 

413112,  Саратовская 
область, г.Энгельс, 
промзона 

05216130 23140 20000 42 Ямщиков  
Е. Н. 

6-65-55 429 50 

206 21 Государственное унитар-
ное предприятие  «Крас-
ноармейская птицефабри-
ка» 
 
 

412820, Саратовская 
область, г. Красно-
армейск, 3-й Фаб-
ричный пер., 1 

00632131 23140 21000 42 Аржухин 
А.Н. 

2-24-55 8872 86 

207 22 Государственное унитар-
ное предприятие  «Хва-
лынская  машино-
технологическая станция» 

412767, Саратовская 
область, Хвалынский 
район, с. Сосновая 
Маза 

03819812 23140 21000 42 Гурьянов 
В.А. 

2-51-72 2058 4 

208 23 Государственное унитар-
ное предприятие «Осино-
вогайский» 

413507,  Саратовская 
область,  Ершовский 
район, с. Осинов Гай 
 

05211902 23140 21000 42 Рамазанов 
Б.Р. 

3-15-35 
3-15-93 

5948 172 



 35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
209 24 Государственное унитар-

ное предприятие «Чар-
дым» 

413046, Саратовская 
область, Воскресен-
ский район, с. Чар-
дым 

55368075 23140 21120 42 Аристов 
Н.А. 

2-34-46 
2-32-46 

11977 81 

210 25 Государственное унитар-
ное предприятие «Подсо-
сенское» 

413800, Саратовская 
область, Балаковский 
район, с. Подсосенки 

05344833 23140 21120 42 Григорев-
ский И.И. 

6-09-29 9547 271 

211 26 Государственное унитар-
ное предприятие «Волга» 
г.Балаково 

413800, Саратовская 
область, г.Балаково, 
26 

04980863 23140 21120 42 Левщанов 
Л.И. 

3-53-72 32870 332 

212 27 Государственное пред-
приятие «Пугачевская 
птицефабрика» 

413780, Саратовская 
область, Пугачевский 
район, с. Успенка 

05202748 23140 21241 42 Сопин  
А.В. 

2-00-14 4614 94 

213 28 Государственное унитарное 
предприятие «Питерская 
инкубаторно-птице-
водческая  станция» 

413320, Саратовская 
область, Питерский 
район, с. Питерка 

47740810 23140 21241 42 Алексеев 
А.А. 

7-12-58 8630 21 

214 29 Государственное унитарное 
предприятие «Птице-
фабрика имени Карла Мар-
кса» 

413149, Саратовская 
область, Энгельсский 
район, п. Лощинный 

00632042 23140 21244 42 Меньков 
И.Ф. 

2-17-38 16650 400 

215 30 Государственное унитар-
ное предприятие «Кали-
нинское объединение по 
производственно-
техническому обеспече-
нию агропромышленного 
комплекса» 

412450, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск, ул. Чехова, 51 

00876436 23140 22300 42 Бозриков 
В.А. 

2-14-84 5224 106 

216 31 Государственное унитар-
ное предприятие «Гараж» 

410019, г.Саратов, 
ул. Крайняя, 129 

51413749 23140 51121 42 Хош  
А.М. 

64-80-25 714,856 46 



 36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
217 32 Государственное унитар-

ное предприятие «Сара-
товсортсемовощ» 

410600, г.Саратов, 
ул. Кутякова, 74 

00491802 23140 71110 42 Суслов  
С.В. 

2-27-45-29 1696 43 

218 33 Государственное унитар-
ное предприятие «Продо-
вольственная корпорация 
Саратовской области» 

410078, г.Саратов, 
ул. Университетская, 
45/51 

51403573 23140 80100 42 Алимбеков 
М.Я. 

50-81-18 732,816 37 

219 34 Государственное унитар-
ное предприятие «Дмит-
риевское» 

413342, Саратовская 
область, Новоузен-
ский район, с.  
Дмитриевка 

51395721 23140 21110 42 Злобин Ю.А. 9-65-25 13073 277 

220 35 Государственное унитар-
ное предприятие «САХО» 

410078, г.Саратов, 
ул. Университетская, 
45/51 

51414706 23140 90230 42 Горбачев 
А.Н. 

50-04-36 171 62 

221 36 Государственное унитар-
ное предприятие  «АГ-
РОСВЯЗЬ» 

410078, г.Саратов, 
ул. Университетская, 
45/51 

24429179 23140 21241 42 Лащенин 
А.В. 

50-70-29 27,8 12 

222 37 Государственное унитар-
ное предприятие птице-
совхоз «Елшан-ский» 

410086, г.Саратов, п. 
Елшанка, птицесов-
хоз «Елшанский» 

00632007 23140 21241 42 Полюнов 
В.Г. 

37-93-83 34491 314 

223 38 Государственное унитар-
ное предприятие «Сара-
товское межрегиональное 
специализированное 
строительно-монтажное 
управление по Россий-
ской Федерации и стра-
нам СНГ»,  дочернее 
предприятие государст-
венного унитарного  

410078, г.Саратов, 
ул. Университетская, 
45/51 

51428774 23140 61110 68 Аминов 
И.И. 

51-77-06 400 1 



 37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
предприятия «Энгельс-
сельхозхимия» 

224 39 Государственное научное 
учреждение «Саратовская 
опытная станция садовод-
ства» 

410022, Саратов-22, 
ОПХ «Саратовское» 

05148523 23140 95140 81 Гунба  
З.Б. 

92-17-63 9759 49 

225 40 Государственное унитар-
ное предприятие «Лабо-
ратория стандартизации и 
метрологии Саратовагро-
промстандарт» 

413112, Саратовская 
область, г. Энгельс-
12, п. Лесозащитный 

5347889 23140 95630 42 Петрова 
М.П. 

6-24-76 94,582 9 

226 41 Государственное унитар-
ное предприятие  «Питер-
ская птицефабрика»  

413320, Саратовская 
область, Питерский 
район, с. Питерка 

47740810 23140 21241 42 Филатов 
А.А. 

2-14-70 8630 5 

227 42 Государственное унитар-
ное предприятие  «Эн-
гельсская инкубаторно-
птицеводческая станция» 
  

413100, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Московская, 31 

1223788 23140 21241 42 Иванов Г.П.  6-12-15 0 48 

228 43 Государственное унитар-
ное предприятие «Иванте-
евская птицефабрика» 

413730, Саратовская 
область, Ивантеев-
ский район, с. Иван-
теевка 

4478012 23140 21241 42 Каленова 
И.Г. 

2-54-44 0 26 

229 44 Государственное унитар-
ное предприятие  «Род-
ничковская  инкубаторно-
птицеводческая станция» 

412335, Саратовская 
область, Балашов-
ский район, с. Род-
ничок, ул. Кирова 

632289 23140 21241 42 Бабичева  
В. А. 

7-12-23 0 12 

230 45 Производственное меж-
хозяйственное предпри-
ятие  

413540, Саратовская 
область, Краснопар-
тизанский район, р.п. 

5215975 23140 21241 42 Латинин 
С.К. 

 2-14-20 0 3 



 38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Краснопартизанскагро-
промхимия» 

Горный 

231 46 Министерство сельского 
хозяйства и продовольст-
вия Саратовской области 

410078, г.Саратов, 
ул. Университетская, 
45/51 

00080654 23140 97410 81 Фогель А.Ф. 51-77-12 18225 125 

232 47 Государственное унитар-
ное предприятие «Центр 
испытания качества пи-
щевой продукции» 

410056, г.Саратов, 
ул. Мичурина, 18 

24417153 23155 19800 42 Шеметова 
О.А. 

51-05-13 578 11 

233 48 Государственное учреж-
дение  «Областная  про-
довольственная корпора-
ция министерства торгов-
ли Саратовской области» 

410600, г.Саратов, 
ул. Горького, 41 

43734534 23155 70000 81 Храмов В.А. 50-89-91 215 3 

234 49 Государственное унитар-
ное предприятие   «Ново-
бурасскремтехпред» 

412580, Саратовская 
область, Новобурас-
ский район, с. Теп-
ловка 

52159813 23140 80100 42 Тарабрин 
В.В. 

2-52-08 0 2 

Министерство транспорта и связи области 
235 1 Государственное унитар-

ное предприятие «Пуга-
чевское пассажирское ав-
тотранспортное предпри-
ятие» (дочернее предпри-
ятие ГУП  «Са-
ратовтрансавто») 

413700,  Саратовская 
область, г.Пу-гачев, 
ул. Железнодорож-
ная, 11 

05142615 23270 51121 42 Столяров 
В.А. 

5-14-63 3332 132 

236 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Пет-
ровское автотранспортное 
предприятие» (дочернее 

412520, Саратовская 
область, г.Петровск, 
ул. Мичурина, 21 

33210451 23270 51121 42 Кривенков 
А.В. 

2-79-79 1466 73 



 39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

237 3 Государственное унитар-
ное предприятие фирма 
«Автовокзал» 

410026, г.Саратов, 
ул. Московская, 170 

03093309 23270 51121 42 Мызин  
А.А. 

51-11-10 3964 298 

238 4 Государственное унитар-
ное предприятие «Кали-
нинское автотранспорт-
ное предприятие» (дочер-
нее предприятие ГУП 
«Саратовтрансавто») 

412450, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск, ул. Советская, 
47 

03105998 23270 51121 42 Жаворон-
ков В.Г. 

2-13-78 2164 89 

239 5 Государственное унитар-
ное предприятие «Крас-
нокутское автотранспорт-
ное предприятие» (дочер-
нее предприятие ГУП 
«Саратовтрансавто») 

412400, Саратовская 
область, г.Красный 
Кут, ул. Урожайная, 
6 

26886248 23270 51121 42 Ханыкин 
П.П. 

2-12-42 1599 48 

240 6 Государственное унитар-
ное предприятие «Ершов-
ское автотранспортное 
предприятие» (дочернее 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

413500, Саратовская 
область, г.Ершов 

26864985 23270 51121 42 Варзин  
В.С. 

2-11-20 2993 116 

241 7 Государственное унитар-
ное предприятие «Сара-
товское пассажирское ав-
тотранспортное предпри-
ятие № 1» (дочернее 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

410062, г.Саратов, 
пос. Строителей 

33257180 23270 51121 42 Исаев  
В.В. 

33-13-60 12551 72 



 40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
242 8 Государственное унитар-

ное предприятие «Дом 
отдыха «Чайка» (дочернее 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

413060, Саратовская 
область, г.Маркс 

05144809 23270 91610 42 Козлочкова 
О.Б. 

2-19-49 1082 23 

243 9 Государственное унитар-
ное автотранспортное 
предприятие «Эн-
гельсплодовощтранс» 

413141, Саратовская 
область, Энгельсский 
район, п. Пробужде-
ние 

00658159 23270 51121 42 Земляков 
В.С. 

2-47-65 
9-76-02 

4157 89 

244 10 Государственное унитар-
ное предприятие «Ба-
лашовское пассажирское 
автотранспортное пред-
приятие» (дочернее пред-
приятие ГУП «Са-
ратовтрансавто») 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. К.Маркса, 63 

03093019 23270 51121 42 Загородний 
А.В. 

3-15-64 1981 260 

245 11 Государственное унитар-
ное предприятие «Са-
ратовтрансавто» 

410005, г.Саратов, 
ул. 1-я Садовая, 104 

43733279 23270 51121 42 Кузнецов  
В. Ф. 

64-03-89 14139 149 

246 12 Государственное унитар-
ное предприятие «Дерга-
чевское автотранспортное 
предприятие» (дочернее 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

413450, Саратовская 
область, р.п. Дерга-
чи, пер. Гоголя, 7 

03093203 23270 51121 42 Макаров 
М.В. 

2-11-30 1132 72 

247 13 Государственное унитар-
ное предприятие «Сара-
товское пассажирское ав-
тотранспортное предпри-
ятие № 4» (дочернее 

410039, г.Саратов, 
ул. Васильковская, 1 

03093315 23270 51121 42 Каиданов 
Б.А. 

92-04-59 10583 1322 



 41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

248 14 Государственное унитар-
ное предприятие «Хва-
лынское автотранспорт-
ное предприятие» (дочер-
нее предприятие ГУП 
«Саратовтрансавто») 

412780, Саратовская 
область, г.Хва-
лынск, ул. Верхняя 
слободка, 150 

03093284 23270 51121 42 Сергиенко 
И.П. 

2-13-03 1334 62 

249 15 Государственное унитар-
ное предприятие «Эн-
гельсское автотранспорт-
ное предприятие» 

413103, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Марины Расковой

03093025 23270 51121 42 Ладо  
В.В. 

6-28-84 7775 579 

250 16 Государственное унитар-
ное предприятие «Арка-
дакское автотранспортное 
предприятие» (дочернее 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

412210, Саратовская 
область, г.Аркадак, 
ул. Балашовская, 27 

03093255 23270 51121 42 Рябихин 
Н.В. 

2-10-13 798 30 

251 17 Государственное унитар-
ное предприятие «Са-
ратовское пассажирское 
автотранспортное пред-
приятие № 7» (дочернее 
предприятие ГУП «Са-
ратовтрансавто») 

410038, г.Саратов, 
ул. Симбирская, 154 

05151726 23270 51121 42 Бессонов 
В.С. 

24-82-62 10267 506 

252 18 Государственное унитар-
ное предприятие «Аткар-
ское автотранспортное 
предприятие» (дочернее 
предприятие ГУП  

412400, Саратовская 
область, г.Аткарск, 
Петровский тракт 

03093261 23270 51121 42 Попелов 
С.А. 

2-53-08 3413 40 



 42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Саратовтрансавто») 

253 19 Областное государственное 
унитарное предприятие 
«Саратовский автоцентр 
дизельно-топливной аппа-
ратуры-сервис» 

410080, г.Саратов, 
пр. Строителей, 37 

12259045 23270 14931 42 Иванов В.А. 32-28-09 558,535 4 

254 20 Государственное  предпри-
ятие «Молдинг» 

410005, г.Саратов, 
ул. 1-я Садовая,  104 

26884580 23270 50000 42 Семенов 
М.И. 

64-11-91 100 3 

255 21 Государственное предпри-
ятие «Марксовское авто-
транспортное предпри-
ятие» 

413060, Саратовская 
область, г.Маркс, пр. 
Ленина, 92 

03093158 23270 51121 42 Гостев М.Н. 2-43-51 3963 98 

256 22 Государственное предпри-
ятие «Базарно-Кара-
булакское автотранспорт-
ное предприятие» 

412600, Саратовская 
область, р.п. Базарный 
Карабулак, ул. Некра-
сова, 35 

03093278 23270 51121 42 Шаулов В.С. 2-22-65 2472 201 

257 23 Государственное унитар-
ное предприятие «Ба-
лаковское пассажирское 
автотранспортное пред-
приятие» (дочернее пред-
приятие ГУП «Са-
ратовтрансавто») 

413800, Саратовская 
область, г.Балако-во-
1, ул. Коммунистиче-
ская, 141 

03093189 23270 51121 68 Рогов В.И. 4-12-40 16358 220 

258 24 Государственное унитар-
ное предприятие «Воль-
ское пассажирское авто-
транспортное предпри-
ятие» (дочернее предпри-
ятие ГУП «Са-
ратовтрансавто») 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Комсомольская,  251 

03093054 23270 51121 68 Гожавин 
А.П. 

3-33-67 2950 259 



 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
259 25 Государственное унитар-

ное предприятие «Сара-
товское пассажирское ав-
тотранспортное предпри-
ятие № 2» (дочернее 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

410054, г.Саратов, 
ул. Новоузенская, 
214 

05151821 23270 51121 68 Казыев  
А.Г. 

51-68-73 863 278 

260 26 Государственное унитар-
ное образовательное 
предприятие «Саратов-
ский головной учебнокур-
совой комбинат» (до-
чернее предприятие ГУП 
«Саратовтрансавто») 

410019, г.Саратов, 
ул. Танкистов, 26а 

03110522 23270 92200 68 Мельников 
Н.С. 

64-24-25 7816 177 

261 27 Государственное образо-
вательное учреждение до-
полнительного образова-
ния  детей оздоровитель-
ной направленности 
«Детский загородный ла-
герь «Орленок» 

413060, Саратовская 
область, г.Маркс 

26858460 23270 91610 81 Семин С.А. 2-16-92 8713 26 

262 28 Государственное учреж-
дение «Саратовский центр 
экспертизы на автомо-
бильном транспорте «Са-
ратовцентравто» 

410005, г.Саратов, 
ул. 1-я Садовая, 104 

43757021 23270 51600 81 Правкин 
В.В. 

27-31-83 82 16 

263 29 Государственное образо-
вательное учреждение на-
чального профессиональ-
ного и дополнительного 

410019, г.Саратов, 
ул. Танкистов, 26а 

34172451 23270 92200 81 Утин  
Г.Г. 

 64-25-
81 

444 37 



 44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
образования «Юношеская 
автошкола» (дочернее 
предприятие ГУП «Сара-
товтрансавто») 

264 30 Государственное унитар-
ное предприятие  «Алек-
сандрово-Гайское авто-
транспортное предпри-
ятие» (дочернее предпри-
ятие ГУП «Са-
ратовтрансавто») 

413370, Саратовская 
область, Александ-
рово- Гайский район, 
с. Александров Гай, 
ул. Красный боец, 67 

12256118 23270 51121 42 Чуриков 
А.Н. 

2-23-48 1716 339 

265 31 Государственное унитар-
ное предприятие  «Рти-
щевское автотранспорт-
ное предприятие» (дочер-
нее предприятие ГУП 
«Саратовтрансавто») 

412003, Саратовская 
область, г.Ртищево, 
ул. Коммунистиче-
ская, 130 

3093321 23270 51121 42 Жарков А.М 3-34-50 1280 74 

266 32 Государственное унитар-
ное предприятие    «Крас-
ноармейское автотранс-
портное предприятие» 
(дочернее предприятие 
ГУП «Сара-
товтрансавто») 

412003, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. Ленина, 
5 

26886248 23270 51121 42 Юшкин А.Е. 2-12-56 150 60 

267 33 Государственное унитар-
ное предприятие  «Ново-
узенское автотранспорт-
ное предприятие» (дочер-
нее предприятие ГУП 
«Саратовтрансавто») 

413340, Саратовская 
область, г.Новоу-
зенск, ул. Кронштад-
ская, 11 

3093166 23270 51121 42 Неверов 
А.В. 

91-96-5 360 50 



 45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Министерство труда и социального развития 

268 1  Государственное учреж-
дение «Волжский центр 
социального обслужива-
ния населения г.Сара-
това» 

410028, г.Саратов, 
ул. Мичурина, 116 

47741643 23410 91800 81 Харламова 
З.А. 

73-31-10 71,4 124 

269 2 Государственное стацио-
нарное учреждение соци-
ального обслуживания 
системы социальной за-
щиты населения «Бе-
логорновский дом-
интернат для ветеранов» 

412731, Саратовская 
область, Вольский 
район, с. Белогорное 

47763366 23410 91800 81 Третьякова 
П.К. 

3-17-47 67 125 

270 3 Государственное учреж-
дение «Духовницкий 
Центр социального об-
служивания населения» 
 

413900, Саратовская 
область, р.п. Духов-
ницкое, ул. Дома 8-
го Марта, 19 

33245900 23410 91800 81 Малюков 
В.В. 

2-11-63 113 120 

271 4 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния г.Балашова» 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. Энтузиастов, 16а 

34201253 23410 91800 81 Лебедева 
Л.И. 

2-24-50 655,9 225 

272 5 Государственное учреж-
дение системы социаль-
ных служб «Красноар-
мейский Центр социаль-
ного обслуживания насе-
ления» 

412820, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. Револю-
ционная, 31 

51392607 23410 91800 81 Токарева  
С. П. 

2-19-56 710 306 

273 6 Государственное учреж-
дение «Федоровский 

413410, Саратовская 
область, п. Мокроус, 

47760250 23410 91800 81 Градасова 
В.И. 

2-16-96 247 184 



 46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
центр социального об-
служивания населения» 

ул. Советская, 26 

274 7 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Энгельсского района»

413105, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Брянская, 8 

34180982 23410 91800 81 Загудаева 
Н.Я. 

6-23-05 164 298 

275 8 Государственное стацио-
нарное учреждение соци-
ального обслуживания 
системы социальной за-
щиты населения «Кра-
савский дом-интернат для 
престарелых и инвали-
дов» 

412371, Саратовская 
область, Самойлов-
ский район, с. Кра-
савка 

51401172 23410 91800 81 Ножкин 
Н.И. 

4-26-81 1351 23 

276 9 Государственное учреж-
дение «Питерский центр 
социального обслужива-
ния населения» 
 

413320, Саратовская 
область, с. Питерка, 
ул. Молодежная, 6 

47762326 23410 91800 81 Вулканова 
Н.М. 

2-12-28 424 138 

277 10  Государственное учреж-
дение «Ивантеевский рай-
онный центр социального 
обслуживания населения» 

413730, Саратовская 
область, с. Ивантеев-
ка, ул. Мелиоратив-
ная, 5 

47766637 23410 91800 81 Кочеткова 
М.М. 

2-13-71 1494 208 

278 11 Государственное учреж-
дение «Перелюбский 
центр социального об-
служивания населения» 

413750, Саратовская 
область, с. Перелюб, 
ул. Ленина, 96а 

47767335 23410 91800 81 Горбачева 
Л.А. 

21-8-03 70,8 119 

279 12 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания  

413052, Саратовская 
область, с. Воскре-
сенское, ул. Парти-

47763165 23410 91800 81 Фортушно-
ва Л.Б. 

2-24-61 652 93 



 47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
населения Воскресенского 
района» 

занская, 10 

280 13  Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Балтайского района» 

412630, Саратовская 
область, Балтайский 
район, с. Балтай, ул. 
Советская, 77 

47756113 23410 91800 81 Миронов 
С.Н. 

2-17-60 68 53 

281 14 Государственное стацио-
нарное учреждение соци-
ального обслуживания 
системы социальной за-
щиты населения «Ор-
ловский детский дом-
интернат для умственно 
отсталых детей» 

413070, Саратовская 
область, Марксов-
ский район, с. Ор-
ловское 

03160454 23410 91800 81 Щелоков 
Г.Е. 

2-14-54 3688 96 

282 15 Государственное стацио-
нарное учреждение соци-
ального обслуживания 
системы социальной за-
щиты населения «Ба-
лаковский дом-интернат 
для ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
труда» 

413800, Саратовская 
область, г.Балаково, 
ул. 30 лет Победы,  
71 

34174912 23410 91800 81 Суркова В.Г. 3-45-73 11197 66 

283 16 Государственное образо-
вательное учреждение 
Министерства труда и со-
циального развития Пра-
вительства Саратовской 
области «Саратовское 
профессиональное  

410053, г.Саратов, 
ул. Клочкова, 81 

03161175 23410 92310 81 Николаев 
Г.А. 

52-60-69 931 80 



 48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
училище-интернат для 
инвалидов» 

284 17 Государственное учреж-
дение «Социальный при-
ют для детей и подрост-
ков «Забота» Самойлов-
ского района 

412370, Саратовская 
область, р.п. Самой-
ловка, ул. Новая, 2 

47739853 23410 92500 81 Чиркова 
Е.Д. 

2-19-94 2318 10 

285 18 Министерство труда и со-
циального развития Сара-
товской области 

410042, г. Саратов, 
ул. Московская, 72. 

00085657 23410 97400 81 Гатвинский 
А. Н. 

64-19-25 20962 612 

286 19 Государственное учреж-
дение «Турковский центр 
социального обслужива-
ния населения» 

412230, Саратовская 
область, р.п. Турки, 
ул. 40 лет Победы, 1 

47725472 23410 97400 81 Прохорен-ко 
С.А. 

2-27-79 151 35 

287 20 Государственное учреж-
дение «Базарно-Карабу-
лакский центр социально-
го обслуживания населе-
ния» 

412600, Саратовская 
область, р.п. Б.Ка-
рабулак, ул. Ленина, 
201 

47739347 23410 97600 81 Куряев  
А.А. 

2-13-75 856 230 

288 21 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Краснопартизанского 
района»  

413540, Саратовская 
область, Краснопар-
тизанский район, п. 
Горный, ул. Совет-
ская, 2а 

47765336 23410 97600 81 Внуков В.Ф. 2-10-97 49 113 

289 22 Государственное учреж-
дение системы социаль-
ных служб «Центр соци-
ального обслуживания 
населения Озинского рай-
она Саратовской области» 

413600, Саратовская 
область, р.п. Озинки, 
ул. Кольберта, 13 

47750978 23410 97600 81 Горяшкина 
А.А. 

2-16-71 28 15 



 49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
290 23 Государственное учреж-

дение «Балаковский центр 
социальной реабилитации 
несовершеннолетних» 

413800, Саратовская 
область, г.Балаково, 
ул.Заречная, 2а 

43715258 23410 92500 81 Тополева 
М.К. 

2-42-22 9755,2 140 

291 24 Государственное учрежде-
ние «Саратовская детско-
юношеская спортивно-
оздоровительная школа ин-
валидов «Спартак» 

410004, г.Саратов, 
ул.Чернышевского, 
57 

34191017 23410 91700 81 Борисовс-
кая С.А. 

25-67-85 760 71 

292 25 Государственное учрежде-
ние системы социальной 
службы «Центр социально-
го обслуживания населения 
Ленинского района 
г.Саратова» 

410064, г.Саратов, 
ул. Чемодурова, 10а 

47757549 23410 91800 81 Лукьянова 
И.А. 

32-26-00 274,3 101 

293 26 Государственное учрежде-
ние «Центр социального 
обслуживания населения 
Дергачевского района» 

413450, Саратовская 
область, р.п. Дерга-
чи, ул. Советская, 52 

36238355 23410 91800 81 Долгушева 
В.В. 

2-19-91 80,459 198 

294 27 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Саратовского района»

410501, Саратовская 
область, Саратовский 
район, п. Соколовый, 
ул. Танкистская, 45 

47737699 23410 91800 81 Харькова 
В.Н. 

79-59-19 133,3 251 

295 28 Государственное учреж-
дение системы социаль-
ных служб «Центр соци-
ального обслуживания 
населения Фрунзенского 
района г.Саратова» 

410078, г.Саратов, 
ул. Вавилова, 51/57 

34207379 23410 91800 81 Портнова 
М.А. 

52-40-49 220 114 

296 29 Государственное учреж-
дение «Центр  

412580, Саратовская 
область, р.п. Новые 

47759904 23410 91800 81 Смольни-
кова Н.А. 

2-22-70 230 35 



 50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
социального обслужива-
ния населения Новобурас-
ского района» 

Бурасы, ул. Совет-
ская, 10 

297 30 Государственное учреж-
дение «Центр реабилита-
ции и социальной адапта-
ции инвалидов «Отрад-
ное» 

412821, Саратовская 
область, Красноар-
мейский район,  
с. Садовое 

02591778 23410 91800 81 Выручаев 
И.В. 

2-23-06 27010 122 

298 31 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Лысогорского рай-
она» 

412865, Саратовская 
область, Лысогор-
ский район, п. Ок-
тябрьский, ул. Ок-
тябрьская, 13 

36238473 23410 91800 81 Балина  
Л.В. 

2-12-12 2705 281 

299 32 Государственное учреж-
дение «Александрово-
Гайский центр социаль-
ного обслуживания насе-
ления» 
 

413372, Саратовская 
область, Александ-
рово-Гайский район, 
п. Газовиков, 19 

34197575 23410 91800 81 Кутуков В.Я. 23-41-0 2056 146 

300 33 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Калининского рай-
она» 

412480, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск, ул. Ленина, 
196 

36236284 23410 91800 81 Докторова 
Н.А. 

21-33-2 1296 166 

301 34 Государственное учреж-
дение «Вольский центр 
социальной помощи се-
мье и детям «Семья» 

412900, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Ленина, 182 

55385837 23410 91800 81 Никулина 
Э.А. 

3-17-65 0 56 

302 35 Государственное учреж-
дение «Центр  

413240, Саратовская 
область, г.Красный 

34185146 23410 91800 81 Измайлова 
В.М. 

2-28-02 254 350 



 51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
социального обслужива-
ния населения Краснокут-
ского района» 

Кут, ул. Садовая, 2 

303 36 Государственное учреж-
дение «Пугачевский центр 
социального обслужива-
ния населения» 

413720, Саратовская 
область, г.Пугачев, 
ул. Оренбургская, 
213/3 

33232346 23410 91800 81 Трупакова 
Л.К. 

5-15-46 971,171 179 

304 37 Государственное стацио-
нарное учреждение соци-
ального обслуживания 
системы социальной за-
щиты населения «Чер-
касский психоневрологи-
ческий интернат» 

412693, Саратовская 
область, Вольский 
район,  р.п. Черкас-
ское, пл. Революции, 
7 

03157535 23410 91800 81 Моисеев 
М.Н. 

6-11-79 9565 123 

305 38 Государственное научно-
практическое учреждение 
«Областной реабилитаци-
онный центр для детей и 
подростков с ограничен-
ными возможностями» 

410071, г.Саратов, 
ул. Шелковичная, 
181 

34214586 23410 91800 81 Самойлова 
С.В. 

51-66-98 2668 184 

306 39 Государственное учреж-
дение «Балаковский 
Центр социального об-
служивания населения» 

 413800, Саратовская 
область, г.Балаково, 
ул. Титова, 23а 

34212311 23410 91800 81 Шумакова 
Е.С. 

4-70-74 1115 367 

307 40 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Романовского рай-
она» 
 

412270, Саратовская 
область, р.п. Рома-
новка, ул. Народная,  
42 

36229008 23410 91800 81 Дубровская 
Л.А. 

2-23-42 
2-25-93  

318 35 



 52

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
308 41 Государственное учреж-

дение «Марксовский со-
циальный приют для де-
тей «Вера» 

413090,  Саратовская 
область, г.Маркс, пр. 
Строителей, 24 

55367087 23410 91800 81 Седелкина 
Т.А. 

2-11-07 53,6 56 

309 42 Государственное стацио-
нарное учреждение «Под-
лесновский дом-интернат 
для престарелых и инвали-
дов» министерства труда и 
социального развития Са-
ратовской области 

413072, Саратовская 
область, Марксов-
ский район, с. Под-
лесное, ул. Школь-
ная,  12 

47733307 23410 91800 81 Сорокин 
С.Н. 

5-40-50 22780 10 

310 43 Государственное стацио-
нарное учреждение соци-
ального обслуживания 
системы социальной за-
щиты населения «Сто-
лыпинский дом-интернат 
для ветеранов» 

412631, Саратовская 
область, Балтайский 
район, с. Столыпино 

47754574 23410 91800 81 Торгашов 
А.Н. 

22-6-31 14613 125 

311 44 Государственное учреж-
дение «Социально-реа-
билитационный центр для 
несовершеннолетних 
«Надежда» 
 

413116, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Ломоносова, 35а 

34217018 23410 91800 81 Терехова 
С.Г. 

2-66-11 279 103 

312 45 Государственное учреж-
дение Центр социальной 
реабилитации для несо-
вершеннолетних с соци-
альным приютом «Вол-
жанка» 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул.  
Школьная, 13 

43726534 23410 91800 81 Малкина 
Н.Ф. 

3-20-27 1063 65 



 53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
313 46 Государственное учреж-

дение социального об-
служивания системы со-
циальной защиты населе-
ния «Центр социального 
обслуживания Самойлов-
ского района» 

412370, Саратовская 
область,   р.п. Са-
мойловка, ул. Проле-
тарская,   143 

36226553 23410 97600 81 Иванов Н.И. 2-15-82 553 45 

314 47 Государственное учреж-
дение социального об-
служивания системы со-
циальной защиты населе-
ния «Саратовский дом-
интернат для престарелых 
и инвалидов» 

410053, г.Саратов, 
ул.  Клочкова,  79 

03157558 23410 91800 81 Корогодова 
Л.Н. 

52-65-02 7573 90 

315 48 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния г.Вольска» 

412680, Саратовская 
область, г.Вольск, ул. 
Чернышевского, 74 

36241653 23410 91800 81 Моисеева 
Т.И. 

6-35-34 452 65 

316 49 Государственное учреж-
дение «Новоузенский 
центр социальной помо-
щи семье и детям «Семья»

413360, Саратовская 
область, г.Новоу-
зенск, ул. Хайкина, 
25 

55392040 23410 91800 81 Чурина Н.В. 9-31-44   1691 40 

317 50 Государственное учреж-
дение системы социаль-
ного обслуживания «Рти-
щевский центр социаль-
но-трудовой реабилита-
ции для лиц без опреде-
ленного места жи-
тельства» 

412030, Саратовская 
область, г.Ртищево, 
ул.Электровозная, 6  

55365734 23410 91800 81 Кузин  
А.А. 

28-10 20 32 



 54

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
318 51 Государственное учреж-

дение системы социаль-
ного обслуживания «Эн-
гельсский центр социаль-
но-трудовой реабилита-
ции для лиц без опреде-
ленного места жительст-
ва» 

413100, Саратовская 
область, г.  Энгельс, 
ул.  Волоха,  75 

36232364 23410 91800 81 Амерханова 
О.А 

6-60-46 63 35 

319 52 Государственное учреж-
дение «Социально-реа-
билитационный центр для 
несовершеннолетних с 
приютом «Возвращение» 

410022, г.Саратов, 
ул. Азина, 28а 

33230643 23410 92500 81 Дружинина 
Е.И. 

92-94-77 836,6 142 

320 53 Государственное учреж-
дение «Социально-реа-
билитационный центр для 
несовершеннолетних де-
тей с социальным при-
ютом «Нежность» 

412801, Саратовская 
область, г.Красно-
армейск, ул. Б. 
Хмельницкого, 2 

36235581 23410 92500 81 Матяшова 
О.В. 

2-20-71 2656 94 

321 54 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Аркадакского района»
 
 

412210, Саратовская 
область, г.Аркадак, 
ул. Ленина, 34 

34172422 23410 91800 81 Королев 
А.С. 

2-11-48 15 136 

322 55 Государственное учреж-
дение «Центр реабилита-
ции воинов, пострадав-
ших в военных конфлик-
тах «Ударник» 

413108, Саратовская 
область, Энгельсский 
район, с. Шумейка 

02597976 23410 91517 81 Андреянова 
Г.И. 

74-9-10 13034 112 



 55

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
323 56 Государственное стацио-

нарное учреждение соци-
ального обслуживания 
системы труда и социаль-
ного развития- Новоузен-
ский специальный дом-
интернат для престарелых 
и инвалидов министерст-
ва труда и социального 
развития Правительства 
Саратовской области 

413340, Саратовская 
область, г.Новоу-
зенск, ул. Первомай-
ская, 16 

03157587 23410 91800 81 Берсенева 
Т.И. 

9-18-13 4063 123 

324 57 Государственное учреж-
дение «Курсовая база по 
обучению и реабилитации 
инвалидов» 

410053, г.Саратов, 
ул. Клочкова, 81 

03161169 23410 92200 81 Макаревич 
О.А. 

24-29-81 452,5 20 

325 58 Государственное учреж-
дение «Социально-реа-
билитационный Центр 
для несовершеннолетних 
с приютом Кировского 
района» 

410019, г.Саратов, 2-
й Магнитный пр., 
44а 

43753230 23410 92500 81 Яровой  
В.В. 

64-99-62 1748 128 

326 59 Государственное учреж-
дение «Марксовский 
Центр социального об-
служивания населения с 
социальном приютом» 

413060, Саратовская 
область, г.Маркс, пл. 
Интернациональная,  
18 

33218837 23410 97600 81 Стародуб 
В.А. 

2-54-31 4849 270 

327 60 Государственное учреж-
дение системы социаль-
ных служб «Центр соци-
ального обслуживания 

412520, Саратовская 
область, г.Петровск, 
ул. Чернышевского,  
127 

34179430 23410 97600 81 Соковкин 
Ю.С. 

2-77-82 78,692 255 



 56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
населения Петровского 
района Саратовской об-
ласти» 

328 61 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Аткарского района» 

412400, Саратовская 
область, г.Аткарск, 
ул. Советская, 77 

36175264 23410 91800 81 Игнатьева 
Л.В. 

2-12-25 15 35 

329 62 Государственное учреж-
дение «Дергачевский дет-
ский дом-интернат» 

413450, Саратовская 
область, р.п. Дерга-
чи, ул. Толстого, 67  

03160425 23410 91800 81 Васильев  
В.С. 

2-14-60 3133 88 

330 63  Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания Совет-
ского района» 

413210, Саратовская 
область, Советский 
район,  р.п. Степное, 
ул. Набережная, 11 

33210578 23410 97600 81 Андреянова 
А.Я. 

2-22-63 687 112 

331 64 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Татищевского рай-
она» 

412170, Саратовская 
область, р.п. Тати-
щево, ул. Крупской 

34195378 23410 97600 81 Васильева 
Т.Т. 

2-14-04 252 275 

332 65 Государственное учреж-
дение социального об-
служивания системы со-
циальной защиты населе-
ния «Центр социального 
обслуживания Кировско-
го района» 

410009, г.Саратов, 
пр. 50 лет Октября,  
№ 34/56 

33218932 23410 97600 81 Диева  
Л.В. 

52-93-01 309 144 

333 66  Государственное учреж-
дение «Новоузенский 
районный Центр социаль-
ного обслуживания  

413340, Саратовская 
область, Новоузен-
ский район, ул. Со-
ветская, 22 

34212618 23410 97600 81 Тарасова 
Г.П. 

2-23-68 244,4 130 



 57

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
населения» 

334 67 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Балашовского рай-
она» 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов,  
ул. К.Маркса, 22 

34204458 23410 97600 81 Пелепен-
ченко Т.М. 

4-83-76 85 82 

335 68 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния г.Ершова» 

413500, Саратовская 
область, г.Ершов, ул. 
Советская, 2 

33254201 23410 97600 81 Широкова 
С.В. 

2-16-36 55,8 240 

336 69 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания Ровен-
ского района» 

412865, Саратовская 
область, Ровенский 
район, р.п. Ровное, 
ул. Строителей, 12 

36229735 23410 97600 81 Лозицкий  
А.В. 

2-11-97 560 178 

337 70  Государственное учреж-
дение «Екатериновский 
центр социального об-
служивания населения со 
стационаром» 

412120, Саратовская 
область,  Екатери-
новский район,  
с. Кипцы, ул. Рабо-
чая, 41 

34198261 23410 97600 81 Федорова 
Л.Н. 

2-28-34 3338 186 

338 71 Государственное учрежде-
ние «Энгельсский центр 
социальной помощи семье 
и детям «Семья» 

413105, Саратовская 
область, г.Энгельс, 
ул. Брянская, 8 

55404316 23410 91800 81 Скобелева 
Т.В. 

нет 216 41 

339 72 Государственное учрежде-
ние системы социальной 
службы «Центр социально-
го обслуживания населения 
Заводского района 
г.Саратова» 
 

410049, г. Саратов, 
ул. 1-й Кавказский 
тупик, 7а 

36247489 23410 91800 81 Торлопова 
Г.А. 

94-76-08 1883 278 



 58

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
340 73 Государственное учреж-

дение «Социальный при-
ют для детей и подрост-
ков «Доброта» 

412400, Саратовская 
область, г. Аткарск, 
ул. Революционная,  
66 

47752888 23410 92500 81 Петличенко 
Л.И. 

2-25-59 17 48 

341 74 Государственное учреж-
дение «Вольский Центр 
социального обслужива-
ния населения» 

412680, Саратовская 
область, Вольский 
район, с. Колояр, ул. 
Комсомольская,  293 

36243534 23410 91800 81 Циганов 
Е.В. 

3-39-12 59 70 

342 75 Государственное учреж-
дение  «Центр аварийно-
технической помощи ин-
валидам» 

410053, г.Саратов, 
ул. Клочкова, 81 

43725848 23410 91800 81 Титков  
В.А. 

24-29-81 332 6 

343 76 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Октябрьского района 
г.Саратова» 

410028, г.Саратов, 
ул. Рабочая, 29 

26912773 23410 91800 81 Чунихин 
А.В. 

25-13-60 602 59 

344 77 Государственное учреж-
дение  «Балашовский 
центр социальной помо-
щи семье и детям «Семья»

412314, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. Нефтяная, 44 

55386245 23410 91800 81 Маркелов 
С.К. 

3-24-00 123 43 

345 78 Государственное учреж-
дение  «Балаковский 
центр социальной помо-
щи семье и детям «Семья»

413840, Саратовская 
область, г.Балако-во, 
Набережная Леоно-
ва, 26б 

55386386 23410 91800 81 Зачепило 
Е.Н. 

2-22-98 560 38 

346 79  Государственное учреж-
дение «Социальный при-
ют для детей «Доверие» 

410033, г.Саратов, 
пр. Панфилова, 1 

55394606 23410 91800 81 Погребнова 
Е.А. 

33-79-05 123 49 

347 80 Государственное учреж-
дение «Ртищевский центр 

412010, Саратовская 
область, г.Ртищево, 

26848437 23410 91800 81 Петросян 
Т.Р. 

2-14-09 125 56 



 59

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
социального обслужива-
ния населения» 

ул. Мясокомбинат,  1 

348 81 Государственное учреж-
дение «Центр социально-
го обслуживания населе-
ния Хвалынского района» 

412780, Саратовская 
область, г.Хва-
лынск, ул. 1-го Мая, 
60 

33228899 23410 91800 81 Колоярова 
Е.Д. 

2-28-62 324 25 

349 82 Государственное учреж-
дение системы социаль-
ного обслуживания насе-
ления «Балашовский 
центр социально-трудо-
вой реабилитации для лиц 
без определенного места 
жительства» 

412340, Саратовская 
область, г.Балашов, 
ул. Спортивная, 5 

51387064 23410 91800 81 Егоров Ю.И. нет 230 30 

Министерство финансов области 
350 1 Министерство финансов 

Саратовской области 
410042, г.Саратов, 
ул. Московская, 72 

00085663 23129 97410 81 Ларионов 
А.С. 

64-98-14 10520,46 135 

Министерство экономики области 
351 1 Государственное унитар-

ное предприятие по ре-
монту часов, ювелирных 
изделий «Секунда» 

410019, г.Саратов, 
ул. Танкистов,  28 

12260953 23155 14981 42 Зайцев  
А.А. 

27-97-59 1631 24 

352 2 Государственное унитар-
ное предприятие «Са-
ратовконтроль» 

410042, г.Саратов, 
ул. Кутякова, 9 

47744570 23155 19800 42 Мальков 
В.А. 

24-15-04 6621,877 76 

353 3 Государственное унитар-
ное предприятие «Бюро 
товарных экспертиз» 

410031, г.Саратов, 
ул. Московская , 62 

01471859 23155 19800 42 Залунина 
Л.А. 

72-26-01 3,8 6 

354 4 Министерство экономики 
Саратовской области 

410042, г.Саратов, 
ул. Московская, 72 

00080737 23155 97400 81 Шарапов 
А.В. 

27-82-85 2981,023 138 



 60

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Министерство земельной политики области 

355 1 Министерство земельной 
политики Саратовской 
области 

410002, г. Саратов, 
ул. Кутякова, 5 

51423446 23240 97410 81 Владимиров 
Н.В. 

48-96-22 97,633 14 

 Управление делами  Правительства области 
356 1 Государственное пред-

приятие «Типография  
№ 6» 

410042, г.Саратов, 
ул. Московская, 72, 
строение 5 

18092037 23010 19400 42 Туктаров 
Ю.И. 

24-26-32 556 20 

357 2 Государственное унитар-
ное предприятие общест-
венного питания Прави-
тельства Саратовской об-
ласти «Столовая Прави-
тельства области» 

410042, г.Саратов, 
ул. Московская, 72 

43742545 23010 71311 42 Лаврикова 
М.В 

23-01-0 75,891 87 

358 3 Государственное унитар-
ное предприятие «Сила 
Волги» 

121812, г. Москва 45861231 23010 14981 42 Лабаев О.Н. нет  0 4 

359 4 Представительство Пра-
вительства Саратовской 
области при Правительст-
ве Российской Федерации 

121812, г.Москва, 
Подкопаевский пер. 
7, строение 3 

42944494 23010 97400 81 Силакова 
И.В. 

917-06-96 15,806 27 

360 5 Государственное лечебно-
профилактическое учреж-
дение «Пансионат Пуга-
чевский» управления де-
лами Правительства Сара-
товской области 

413700, Саратовская 
область, Пугачевский 
район, п. Заречный 

02591749 23010 12222 81 Елисеев А.З. 3-17-28 
3-17-32 

22217 78 

361 6 Управление по эксплуата-
ции комплексов зданий и 
сооружений управления 

410005, г.Саратов, 
ул. Вольская, 138 

43734445 23010 90230 81 Дегтярев 
Г.В. 

24-09-31 58896 336 



 61

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
делами Правительства Са-
ратовской области 

362 7 Управление делами  Пра-
вительства Саратовской 
области 

410042, г.Саратов, 
ул. Московская, 72 

43731292 23010 97400 81 Бойко  
С.И. 

24-04-77 105493,1 68 

363 8 Управление по делам архи-
вов управления делами 
Правительства Саратов-
ской области 

410026, г.Саратов, 
ул. Б. Садовая, 162 

43744030 23010 97400 81 Родионов 
В.А. 

52-07-17 14928 149 

364 9 Транспортное управление 
управления делами Прави-
тельства Саратовской об-
ласти 

410005, г.Саратов, 
ул. Вольская, 138 

43731317 23010 51121 81 Фисенко 
М.И. 

24-32-37 58896 336 

365 10 Государственное унитарное 
предприятие «Гости-
ничный комплекс управле-
ния делами Правительства 
Саратовской области» 

410030, г.Саратов, 
ул. Большая Затон-
ская, 3б 

55394486 23010 90220 42 Лавриков 
Ю.П. 

72-46-79 42538 52 

 Саратовская областная Дума 
366 1 Саратовская областная Ду-

ма 
410031, г.Саратов, ул. 
Радищева, 24а 

34179424 22000 97410 81 Шувалов 
С.А. 

27-99-80 6955 100 

367 2 Счетная палата Саратов-
ской области 

410031, г.Саратов, ул. 
Радищева, 24а 

43756257 22000 97410 81 Карпов 
Ю.А. 

24-21-71 357,7 16 

 Управление ветеринарии при Правительстве Саратовской области 
368 1 Государственное учрежде-

ние «Управление ветери-
нарии при Правительстве 
Саратовской области» 

410069, г.Саратов, 
ул. Шехурдина, 1 

74799 3105 97400 81 Бобылев 
А.Н. 

33-52-72 0 48 

Акционерные общества, пакеты акций которых находятся в собственности Саратовской области 
369 1 Открытое акционерное 

общество  
410056, г.Саратов, 
ул. Рабочая, 27 

01316691 49014 83100 47 Мартов Г.Г. 24-90-35 1,2 2 



 62

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Приволжскстройинвест» 

370 2 Открытое акционерное 
общество «Саратовский 
кустовой вычислительный 
центр» 

410005, г.Саратов, 
ул. 1-я Садовая, 104 

03093226 06024 82000 47 Тананыкин 
В.Ф. 

64-48-60 141,8 20 

371 3 Открытое акционерное 
общество  «Волгаинфо-
мост» 

410031, г.Саратов, 
ул. Московская, 35 

43752584 49014 82000 47 Валявский 
А.Б. 

26-73-04 216,1 2 

372 4 Открытое акционерное 
общество «Саратовская 
регионально-финансовая 
промышленная корпора-
ция» 

410028, г.Саратов, 
ул. Чернышевского, 
153 

24216585 49014 96190 67 Мишин В.Н. 27-85-85 100,0 4 

373 5 Открытое акционерное 
общество «Синяя птица» 

412685, Саратовская 
область, Вольский 
район, с. Широкий 
Буерак 

34205506 49014 91517 47 Каменева 
Е.В. 

2-49-02 109,2 123 

374 6 Открытое акционерное 
общество «Саратов-
трансремонт» 

410008, г.Саратов, 
ул. Крайняя, 5 

24381225 49001 14931 47 Башмаков 
А.В. 

95-27-36 0,309 62 

375 7 Открытое акционерное 
общество «Саратовавто-
комплект» 

410062, г.Саратов, 
станция Трофимов-
ский-2 

03109358 49001 80100 47 Калдузов 
В.Н. 

33-11-44 1,0 18 

376 8 Открытое акционерное 
общество «Нижневолж-
ский коммерческий банк» 

410056, г.Саратов,  
ул. Чехова, 51/1 

12237925 15001 96120 47 Мишин В.Н. 25-06-93 975,0 67 

377 9 Открытое акционерное 
общество «Калининск-
сельмаш-Сервис» 

412450, Саратовская 
область, г.Кали-
нинск, ул. Чехова, 
51/1 

51409386 49014 71100 47 Кучма  
Н.А. 

2-29-37 100 24 



 63

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
378 10 Открытое акционерное 

общество МТС «Тарха-
ны» 

413033, Саратовская 
область, Саратовский 
район, ст. Тарханы 

47746422 49014 21110 47 Глазунов 
В.И. 

27-85-85 10365,2 328 

379 11 Открытое акционерное 
общество «Сокол» 

413071, Саратовская 
область, Марксов-
ский район, с. Баска-
товка 

26871169 49014 21170 47 Гриценко 
В.И. 

2-17-62 34845,7 186 

380 12 Открытое акционерное 
общество коммунальных 
электрических сетей Са-
ратовской области «Обл-
коммунэнерго» 

410056, г.Саратов, 
ул. Белоглинская, 40 

43756091 49014 90290 47 Михайлов 
В.В. 

72-87-84 72441,2 1631 

381 13 Открытое акционерное 
общество «Группа Аль-
янс» 

129164, г.Москва, 
Зубарев пер., 15/1 

32999502 49014 84500 47 Бажаев 
М.Ю. 

745-56-56 2,4 4500 

382 14 Открытое акционерное 
общество «Пассажир-ское 
автотранспортное пред-
приятие № 1» 

410062, г.Саратов, п. 
Строителей 

55391699 23270 51121 47 Агапов  
С.В. 

33-11-25 3513,7 75 

 


